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Z powodu tego, kapituła orderów prosi o wydanie rozpo 
rządzenia w przedmiocie oznajmienia wszystkim zamieszka
łym w gubernjaeh 1 okręgach wojskowym otopaiom, ażeby 
01 z ozdobionych znakami nonorowemi orderu Św. Anny za 
20-letnią nieskazitelną służbą w roku 1838, którzy posiadają 
takowe znaki za Nr 321,611 i następnemi do Nr 334,035 
włącznie, nadesłali de kapituły przy proibaeh bez ztempla, 
oryginalne dymnisję swojo, z objośnienlem, gdzie mianowi
cie zamieszkują i z jakich kasa życzą sobie pobierań pensje, 
dla wydania odpowiedniego rozporządzenia, eo do wypłaty 
takowych. * (G. P.)

rakterystyczny, który zwano zapachem pioruna, siar
ki lub fosforu. Tlen otrzymywany za pomocy rozkła
du wody, wydaja ten sam zapach.

Schoenbein, chemik niemiecki, który najwięcej prn? 
cy tej kwestji poświęcił, odkrył, te zapach ten pochód 
dzi od szczególnego gazu, pojawiającego się w miej
scach, gdzie się znajduje wilgotny fosfor, lub przez 
które przebiegają iskry elektryczne. Gaz ten od
krywca nazwał ozonem od wyrazu greckiego tzd\ 
wydzielać woń.

W dalszym ciągu badań, Schoenbein przekonał sig, 
że ozon nie jest ciałem samoistnem, jak poprzednio 
przypuszczał, lecz tylko jakąś modyfikacją tlenu) 
Jakkolwiek bowiem tlen nie pachnie, a ozon silną 
woń wydziela, jakkolwiek przyciąganie chemiczna 
ozonu jest o wiele silniejsze od zwyczajnego tlenu, to 
jednak produktu ich połączenia się z innemi pierwia* 
stkami są jednakowe.

Ozonu czystego otrzymać nie podobna. Chemicy 
przygotowują tylko mniej lub więcej ozonizowane pu- 
wietrze lub tlen, w których czysty ozon bardzo małą 
część całej massy zajmują. Przyrządy, za pomocą 
których można ozonizowac powietrze zowią się ozo» 
nizerami. Zasada jednych polega na przepuszczaniu 
powietrza przez flaszkę, zawierającą wolny fosfor 
(przyrząd Schoenbeina), a innych na działaniu na po- 
wietrse lekkiemi wyładowaniami elektrycznemi. 
(Houtesu), są to przyrządy najczęściej używane. Oprócz 
tego można otrzymać tlen ozonizowany za pomocą 
rozkłada wody przez prądy elektryczne.

Odczynnikiem wykasującym obecność ozonu w po- 
| wietrzu jest papierek nasycony jodkiem potasu 

i krochmalem. Ozon ma tak silne powinowactwo 
chemiczne do potasu, że rozkłada nawet jodek pota
su, chociaż związek ten natychmiast powstaje, gdy 
wlejmy trochę roztworu jodu do roztworu związku 
tlenowego potasu.

Ztąd widać o ile silniejsze od tlenu zwykłego jest 
przyciąganie ozonu do potasu, kiedy nawet zastępu
je w związku jod, rugujący tlen z tlenku potasu. 
Jodek potasu nie działa wcale na krochmal, lecz jod 
czysty, uwolniony z związku barwi go na kolor 
niebieski. Jeśli więc przez roztwór jodku potasu 
z krochmalem przeprowadzać będziemy tlen lub po
wietrze, a płyn zniebieszczeje, to wniesiemy, źe ga
zy przepuszczane są ozonizowane.

Na zakończenie, prelegent powiedział kilka słów 
o tern na czem polega stan allotropowy ciał w ogóle, 
a tlenu w szczególności, szkicując teorję Odlinga.

'Widzimy, że odczyt nie odznaczał się zbytnią obfito# 
ścią szczegółów—eo właśnie stanowi wadę wszystkich 
niemal dawniejszych odczytów z nauk przyrodniczych. 
Zwykle prelegenci nasi obierają temata bardzo ob
szerne, w skutek czego mało mają czasu na ich roz
winięcie i odczyt robi wrażenie spisu faktów, bar
dzo często cennego ze względu na treść, ale wadliwe
go pod względem pedagogicznym. Pan Milicer zaś, 
obrał temat bardzo szczupły, ale za to wybornie go 
obrobił. Publiczność usłyszała harmonijny wykład 
nie zaś przegląd faktów. Nagrodziła też za to 
prelegenta hucznym oklaskiem, który mu się słusznie 
należał za wykład wybornie opracowany, zręcznie 
i swobodnie przedstawiony i przez wszystkich niemal 
doskonale zrozumiany. Pożądaną byłoby, rzeczą, aby 
prelegenci czytający wykłady z dziedziny nauk przy
rodniczych, wzięli wzór z pana Milicera i obierali jak 
nsjszczuplejszego sakresu temata. Non multa sed 
multum.

Ponieważ recenzje w czasopismach powinny dawać 
prelegentom matęrjał do orjentowania się, więc 
wspomnimy także o ujemnej stronie odczytu p. Mili
cera—którą podnosimy jedynie tylko ze względu na 
powyższą okoliczność, gdyż tak słabo rysuje się na 
tle stron dodatnich, że bynajmniej na sąd recenzenta 
wpłynąć nie może. Uważamy mianowicie za niewła
ściwe usiłowanie objaśnienia allotropii, gdyż do zro
zumienia podobnych poglądów publiczność nasza 
wcale nie jest przygotowaną. I rzeczy wiście prze
konaliśmy się, że słuchacze nie zrozumieli teorji 
Odlinga, ^choć ją p. Milicer jak najjjaśniej dla znają
cych początki chemii przedstawił. Ze względu zaś 
filozoficznego nie możemy sio zgodzić na uwagi pre

— W dniu jutrzejszym Nabożeństwa pasąyjne od
bywać się będą jednocześnie w kościołach: Opieki S-go 
Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu, wprost ulicy 
Królewskiej i S-go Kazimierza na Nowem-Mieście. 
W pierwszym słowo Boże głosić będzie JX. Baszkie
wicz, Regens Seminarjma, w drugim JX. Ferdynand 
Dreszer, wikarjusz kościoła Najświętszej Marji Panny 
na Lesznie.'

— W przyszłą niedzielę, jako w uroczystość S-go 
Józefa Oblubieńca Najmęttzej Marji Panny, w koście
le Opieki S-go Józefa, na Krakowskiem-Przedmieściu 
(wprost ulicy Królewskiej), odprawiać się będzie o go
dzinie 9-tej z rana zwykła wotywa czeladzi stolarskich 
przed ołtarzem tegoż Świętego ich Patrona, —nastę
pnie będzie miało miejsce dopołudniowe uroczyste 
Nabożeństwo z wystawieniemj Najświętszego Sakra
mentu 1 kazaniem.

— Komitet do spraw Królestwa Polskiego, na po- 
aied eniu z 9 grudnia 1875 r.» roztrząsał: 1) przed
stawienie Zarządzającego Własną Jego Cesarskiej 
Mości Kancelarją do apraw Królestwa Polskiego, 
z -27-go maja 1875 r., za Nr. 732, w podniesionej 
w przedstawieniu Ministra Spraw Wewnętrzynych, 
z 16 lutego 1874 r., za Nr. 157, kwestji zastosowania 
do urzędników lekarskich, pozostających w służbie 
w gubernjaeh Królestwa, przepisów z 30 lipca 1867 
r. i 2) opinje w tej kwestji Ministra Finansów i Kon
trolera Państwa.

Komitet do spraw Królestwa, roztrząsnąwszy kwe- 
ł niniejszą przy spółudziale Kontrolera Państwa, 

1 ••’Tał na uwagę, że zastosowanie bezwarunkowe do 
p ędników zarządu lekarskiego pochodzenia ruskie- 
V, pozostających w służbie w gubernjaeh Królestwa, 

, u opisów z 30 lipca 1867 r., w przedmiocie przyzna- 
tflia im emerytury, mogłoby być dla tych wrzędni- 

,ów nickorzystnem, na zasadzie bowiem osobnych 
prerogatyw nadanych urzędnikom lekarskim ustawą 
emerytalną Cesarstwa, otrzymują oni emeryturę cał- 
Jucdtą nie za 35-letnią służbę i nie podług kategorij 
posad, jak urzędnicy ogólnego zarządu cywilnego, 
lecz za wysługę 30 lat i w stosunku całkowitej płacy. 
Uznając za słuszne ze wszech miar, pozostawić nadal 
te prerogatywy urzędnikom zarządu lekarskiego w ra
zie ich przejścia na służbę do gubernij Królestwa, 
wras z przyznaniem im wszelkich innych ulg nada
nych zostającym tam w słzżbie urzędnikom pocho
dzenia ruskiego na mocy przepisów a 30 lipca 1867 
i., Komitet do spraw Królestwa Polskiego nie znalazł, 
stosownie do opinji Ministra Finansów, szczególnych 
powodów do znaczniejszego jeszcze skrócenia pomie- 
nionego terminu 30-letniego, i na tej zasadzie wywa
rzył zdanie: w uzupełnieniu art 10,11 i 12 Najwy
żej zatwierdzonych 30 lipca 1867 r., przepisów doty
czących prerogatyw dla urzędników pochodzenia 
ruskiego, pozostających w służbie w gubernjaeh Kró
lestwa Polskiego, postanowić, że urzędnicy pochodze
nia ruskiego, pozostający w gubernjaeh Królestwa 
Polskiego w służbie na posadach lekarzy, weteryna
rzy i farmaceutów, pod względem terminów co do 
wysłużenia emerytury i wysokości tej ostatniej, za
chowują prawa nadane im ustawą emerytalną Cesar
stwa, lecz nie zabrania się im należeć do stowarsy- 
wenia emerytalnego w Królestwie i w takim razie 
ulegać skutkom ogólnych przepisów tamecznych co 
do pensij emerytalnych.

Najjaśniejszy Pan, na protokóle komitetetu, 20 gru
dnia 1875 roku, raczył napisać Własnoręcznie: 
„Wy konać “ __________________ (D. W.)

— W Rozkazach Wartzawskicgo Ober-Policmajstra, do 
Policji Wykonaw. za NNr 6‘2 i SĄ wydanych^ zamieszczono: 
Kommunikuję Policji dla wiadomości i oznajmieni* po
kwitowaniem, zamieszkałym w m. Warszawie, wojskowym 
Stopniom ozdobionym oznakami honoroweini orderu Św. Anny, 
za 20-letni^ nieskazitelny służby w 1838 roku, którzy po»i*- 
a takowe oznaki, oznaczone Nr 321,611 i następnemi &i 

r 334,035 włącżniej cyrkiilarz Miuisterjum. Spraw We
wnętrznych, z departamentu Policji Wykonawczej, z daty 5 
lutego r. b. za. Nr 457. następującej treści:

„Z liczby wojskowych stopni,rozmaitych komend posiada
jących znaki honorowe orderu Św. Anny za 20-letaiy nieska
zitelny służbę, weszli obecnie w komplet pensionerów, ozdo
bieni takowemi znakami w. 1838 roku od Nr 321,611 do Nr 
334,035 włącznie, z przeznącŁeniem dla nich płacy od dnia 
1 stycznia 1876 r., w takiej wysokości, w jakiej pobierali 
pensja zostając na służbie “ ______

—br— Z sześćdziesięciu, kilku pierwiastków chc- 
miccnych, natura za pomocą rozlicznych a niezliczo
nych kombinacyj, buduje cały świat materji, a nie 
zadawalniając się różnorodnością połączeń tych pier
wiastków, w samych pierwiastkach zaprowadza 
zmiany, zmieniające niektóre ich własności do nie- 
poznania.

Jednem z najciekawszych tego rodzaju zjawisk, 
jest istnienie obok tlenu awyczajnego, pewnego gazu, 
który będąc tlenem co do swej natury chemicznej, 
przedstawia tak odmienne od tlenu własności, że dłu
go uważano go za pierwiastek samoistny.

Gaz ten nazwano ozonem i zaliczono do gruppy 
ciał, gdzie się tlen nie znajduje, a mianowicie do 
gruppy pierwiastków podobnych do chloru.

Lecz ostatecznie przekonano się, że jest to tylko 
modyfikacja, odmiana tlenu, stan jego allotropowy.

Co to jest stan allotropowy, co to jest ozon? Oto 
był temat wczorajszej prelekcji p. Milicera.

Prelegent zaznaczył na wstępie, iż przedmiot jest 
zanadto obszerny, żeby się mógł wdawać w szczegó
ły, iż ograniczy się z tego powoda tylko na wy
kładzie najważniejszych punktów. Chodziło więc 
przedewszystkiem o wyjaśnienia stosunku ozonu do 
tlenu.

Dla uczynienia swego wykładu popularnym, pan 
Milicer postarał się, eby garść faktów, którą przed
stawi słuchaczom, nie była wyspą odosobnioną w po
śród przestrzeni ich wiedzy, lecz usiłował wynaleźć 
punkta wyjścia, znane, a przynajmniej zrozumiałe 
dla publiczności, któreby mogły nowo zdobyte wia
domości z dawnemi związkiem naturalnym połą
czyć.

Za taki punkt wytyczny prelegent obrał siarkę. Oka
zał jej kryształ naturalny, tworzący formę tak zwaną 
oktaedryczną,oraz kryształy sztuczne w postaci cien
kich igiełek pryzmatycznych tworzących się w tyglu 
po stopieniu i wylaniu siarki z poza skrzepłej skoru
py. Zaznaczył różnicę pomiędzy niemi tak co do pe- 
staci jafc i punktu topliwości oraz stosunku ich ciężkości 
do wody, zwrócił uwagę na jeszcze większą prze
paść istniejącą pomiędzy własnościami powyższych 
odmian z jednej, a własnościami siarki plastycznej, 
podobnej do gummy, (powstającej powianiu do zimnej 
wody siarki stopionej w temperaturze wrzenia rtęci,) 
i okazał, że pomimo rozmaitości form, wszystkie te 
trzy odmiany stanowią w zasadzie jedno i też samo 
ciało, gdyż łącząc się z tlenem wydają jeden i tenże 
nam bezwodnik siarkawy. Siarka więc oktaedrycana, 
pryzmatyczna i plastyczna, czyli elastyczna, nie stano
wią ciał różnych lecz są odmianami, stanami allo- 
tropowemi, jednego i tegoż samego pierwiastku.

Drugi przykład allotropii przedstawił prelegent 
na fosforze białym Brandta, i czerwonym Schrlittera. 
Pierwszy z nich jest bardzo łatwo topliwy i bardzo 
trujący,drugi jest trudniej topliwy i można bez szko
dy dla zdrowia znaczną jego ilość wprowadzić do or
ganizmu. Nadto pierwszy jest tak zapalny, że go 
tylko w wodzie przechowywać można, drugi chemicy 
trzymają w flaszkach bes wody. A jednak oba te 
ciała są tylko dwiema formami jednego pierwiastku, 
bo obydwa połączone z tlenem, dają jeden i ten sam 
kwas fosforny.

Taką więc zachodzi różnica pomiędzy stanami al- 
lotropowemi siarki i fosforu, jaka istnieje pomiędzy 
cukrem krystalicznym i tak zwanym owsianym.

Podobny stosunek zachodzi pomiędzy tlenem i o- 
zonem.

Do odkrycia ozonu doprowadziło wrażenie węchu, 
Mianowicie spostrzeżono, że po błyskawicach, w po
koju gd miaiy nuejscę liczne wyładowania machi
ny elektrye! tej, w miejscach, gdzie leży fosforjwil-
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prowadza do kółka rozumowań, z którego wybrnąć 
nie podobna.

Na zakończenie nadmieniamy, że dobrze dobrane, 
effektowne i pouczające doświadczenia, wykonane 
jak ^zwykle z wielką zręcznością przez p. Milicera, 
nie mało pedagogicznej wartości nadały tej wybornej 
prelekcji.

B— Panna Bianca Donadio wystąpiła wczoraj 
poraź pierwszy na scenie w „Cyruliku Sewilskim" 
jako Rozyna. Wiele osób obawiało się dla sympa
tycznej śpiewaczki tej przepaści jaka dzieli scenę od 
estrady — i wymagań nieodłącznych od innej, od
miennej sfery artystycznej.

Co do nas, — nie podzielaliśmy bynajmniej tych 
obaw — i zdając sprawę na tem miejscu z estrado
wych wystąpień panny Donadio—widzieliśmy w niej 
coś więcej aniżeli śpiewaczkę koncertową.

Uważamy za zbyteczne powtarzać tu wszystko co 
było już powiedziane o znakomitej technice głosowej 
panny Donadio — wczorajsze przedstawienie wkłada 
tylko na nas obowiązek dodania, że goszcząca u nas 
priina-dbnna, nie jest wyłącznie gardłem, krtanią, 
jak pewne zbyt rozgłośne, świegoczące po świecie 
nazwiska... lecz posiada smak i poczucie artystyczne, 
słowem warunki potrzebne do interpretacji pewnej 
grupy ról do których należy i Rozyna.

W ciągu czasu oddzielającego ostatni koncert w Re
sursie Obywatelskiej do pierwszego wystąpienia w Te
atrze, głos panny Donadio nie stracił ani trochę na 
świeżości, nie uszczuplił się ani o jedną nutkę — co 
właśnie dowodzi, że artystka umiejętnie nim szafuje, 
że zna granice swoich zasobów i że granic tych ani 
na chwilę nie przekracza. Rzadka zaiste i godna 
uznania sumienność, w czasach kiedy śpiewaczki chcą 
koniecznie w przebiegu swej artystycznej kar jery, 
naśladować Napoleona i wykreślić stanowczo ze 
słownika wyrażenie nie mogg. Otóż panna Donadio 
wie co może — i w zakresie tego co może nie ustaje 
dążyć do doskonalenia. Głos sympatyczny artystki 
nie należy do zbyt silnych, ani do zbyt rozległych, 
ale ten materjał jaki jest, opracowany jest z wytwor- 
nością i artyzmem, które zawsze znaczyć będą wię
cej aniżeli jaskrawe krzyki dzisiejszego realizmu sce
nicznego. Przy takicm poczuciu artystycznem, przy 
takiem misternem wykonaniu szczegółów, przy wdzię
ku gry pełnej finezji, rola Rozyny musiała pannie 
Donadio zapewnić prawdziwy sukces—który do naj
silniejszego natężenia doszedł naturalnie w czasie 
lekcji śpiewu. Rozyna w tej chwili przekształciła 
się znów na koncertantkę i wywołała huczny grom 
oklasków romansom Rotszyldowej, a szczególniej 
warjacjami Procha w których artystka, nie wahamy 
się tego powiedzieć, traktowała niektóre szczegóły 
lepiej aniżeli Karlota Patti.

Co do reszty wesołego otoczenia Rozyny, powie
dzieć można w ogóle, że wczorajszo przedstawienie 
„Cyrulika" należało do poprawniejszych. Na naj- 
pierwszą wzmiankę jako śpiewak zasługuje pan Gas- 
perini (Don Basilio) który lepiej zachował humor 
w śpiewie, aniżeli w grze przesadnej i szarżowanej. 
Pod tym względem trudno mieć pretensje do Wło
chów—tak komizm zawsze pojmowali i prawdopo
dobnie dzięki swemu temperamentowi nigdy inaczej 
pie będą go rozumieć. Powściągliwszym chwilami, 
nawet zbyt powściągliwym był pan Sovestre (Figaro) 
którego głos nawet nawykły do liryzmu nie zawsze 
naginał się do potrzebnej lekkości. Pan Kozieradzkl 
traktuje zawsze z wielką werwą i z taktowną we
sołością wyborną rolę Bartola. A' pan Ramini?

Pan Ramini wygląda przedewszystkiem na swoje
go syna, bo jest raczej na syna Almawiwy, aniżeli na 
samego Almawiwę. Czasom znowu przenosi nas 
w dalsze dzieje bohaterów Beaumarchaisłgo i ma pozór 
przebranego Cherubinka. Ale różne Bą gusta i

Rozyna powiada na przykład, że una root poco 
fa! My nie jesteśmy tego zdania i utrzymujemy, że 
u mężczyzny una noce molto fa, sprzeczać się jednak 
nie będziemy i przyznamy nawet, że pan Ramini 
z powodzeniem pokonywał głosem rozigranego pa
zia techniczne trudności partji Almawiwy, i że na- 
przykład serenadę w akcie pierwszym odśpiewał dość 
wdzięcznie.

Orkiestra z misternem wykończeniem illustrowała 
przygodę miłosną Rozyny i Almawiwy.

Wiadomości miejscowe.
,«= Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przytuł

ków Rzemieślniczych, ma zaszczyt podać do wiado
mości, że oprócz poprzednio zapowiedzianych odczy
tów, włączonym jeszcze został do tegorocznej serji 
prelekcji wykład p. Józefa Grajnerta „O oświacie lu
dowej" który się odbędzie w przyszłą niedzielę, d. 19 
K. m., o godzinie 1-szej w południe. Pozostałe od
czyty odbędą się w następującym porządku:

p„ profesor Kazimierz Plebański, dnia 26 marca 
•(w nfedrielę)n 1-szej w poradnie.

P. Wojciech Gerson, dnia 28 marca (we wtorek), 
o godzinie 6-tej po południu.

P. hr. Stanisław Tarnowski, dnia 30 marca (we 
czwartek), o godzinie 6 tej po południu, d. 2 kwiet
nia (w niedzielę), o godzinie 1-szej w południe, i dnia 
4 kwietnia (we wtorek), o godzinie 6-tej po południu.

P. Antoni Ślusarski, dnia 6 kwietnia (we czwartek), 
o godzinie 6-tej po południu.

«= Przerwane w skutek burzy druty telegraficzne, 
nie zostały jeszcze w zupełności poprawione. Z tego 
powodu komunikacja elektryczna z Niemcami, nie 
mogła być w zupełności do wczoraj przywróconą.

=» Dekretem Fryderyka Augusta Króla Saskiego 
i Księcia Warszawskiego, wydanym w dniu 16 mar
ca 1809 r., żydzi usunięci zostań z celniejszych ulic 
Warszawy.

■=» „La Fraace et les Polonais", szkic historyczny, 
tłumaczony jest obecnie na język polski.

«=■ W Nr 48 Warszawskiego Dziennika z dnia 3 
(15) marca r. b., ogłoszoną została „Konwencja mię
dzynarodowa metryczna, zawarta w Paryżu 8 (20) 
maja 1875 roku“.

= Radcą prawnym przy Magistracie m. Warszawy 
mianowany został mecenas Brzeziński.

=« Piąta prelekcja na dochód Osad Rolnych od
będzie się w niedzielę, o godzinie 1-szej w południe, 
(d. 19 b. m.), w Sali Ratuszowej. Wykładać będzie 
p. Józef Grajnert „O oświacie ludowej." Biletów do , 
krzeseł i na salę dostać można w księgarni Gebethne
ra i Wolffa, oraz przy wejściu. Bilety na galerję 
sprzedawane będą tylko przy wejściu.

■=« Poniedziałkowa burza zerwała część dachu 
s Instytutu mokotowskiego, a przeniósłszy ją na dom 
oficjalistów, poczyniła w nim znaczne szkody.

■» Pod zawiadywaniem inspekcji szkół m. Warsza
wy, znajduje się obecnie szkół prywatnych męzkich 
z kursem średnich zakładów naukowych 10, pensyj 
i szkół prywatnych żeńskich 2-go rzędu 18, szkoła 
miejska o 3 klassach (rządowa) 1, szkół elementar
nych męskich i żeńskich 129, (w tej liczbie niedziel- 
no-handlowa 1, rzemieślniczo-niedzielnych 12) razem 
szkół 158. W nich uczących się 15,611.

Prywatnych męzkich z kursem średnich zakładów 
naukowych jest: szkoła handlowa Przystańskiego, 
(w niej uczących się 147). Klasyczne 4-ro klassowe: 
Pankiewicza (54 uczniów), Szmurły (7 oddziałów 
252 uczniów), Łopuskiego (99 uczniów), klasyczna 
4ro-klassowa dla starozakonnych Segala (60 uczniów) 
realna o 4 klassach Górskiego (8 oddziałów 273 ucz
niów) realna o 4-ch klassach Babińskiego, realna o 
3-ch klassach Wyrożębskiego (73 uczniów), realna o 
3-eh klassach Wyrożębskiego (73 uczniów), realna 
o 3-ch klassach Gargulskiego (54 uczniów).

Pensje i szkoły żeńskie 2-go rzędu utrzymują: pa
nie Smolikowska, Kraków, Guórin, Budzińska, Weli- 
nowicz, Jasieńska, Thalgrttn, Vacqueret, Sikorska, 
Płużańska, Leśniewska, Brzezińska, Zarzycka, Zieliń
ska, Karwowska, Elszyk, Luba i Grabkowsks. Uczą
cych się razem w tych zakładach jest 2,048.

■=> Szkoła wieczorna dla Izraelitów w Lublinie 
upadła, jak powiada korespondent Izraelity „dla 
braku szczerego poparcia i życzliwości ogółu, 
czego wola jednostki i najżarliwsza jej chęć 
dobru powszechnemu nic dokazać nie potrafi

■» Donoszą nam s Basku że po ś. p. K. I . Nowi
ckim Doktorze i Proffesorze, pozostała biblioteka 
bardzo znacznej wartości, gdyż podobno prwd d*- 
wnemi czasy kosztująca kilkadziesiąt tysięcy złotych. 
Biblioteka ta składa się przeważnie z dzieł lekar
skich i naukowych różnej treści.

««■ Jutro o godzinie 12-tej w południe odbędzie się 
w Dyrekcyi Warszawskiego Towarzystwa t ic ; le
czeń, w dawnym domu Grodzickiego—-ogól • w Zebra
nie Towarzystwa.

»»Dla zwerbowania jak największej ii* sci śpie
waków napowietrznych, zawieszono 500 glinianych 
gniazd w ogrodzie Saskim. Działo się to także ku 
uciesze gromadek dzieci i starszych przypatrujących 
się podobnej czynności pzzez wczoraj i dzid w ogro
dzie Krasińskim.

Towarzystwo opieki nad zwierzętami urządza te 
bezpłatne mieszkania dla ptaszków.

W roku obecnym po dzień 11 marca, zanotowa
no w policji 469 kradzieży, na summę 12.399 rub. 
84 kop., z tego wykryto 452, na summę 11 .4 55.

«=s (Art. nad.) Szanowny Redaktor 39 Nrze 
Twego pisma, p. Bolesław Prus, porównywając tyle 
ożywioną przed rokiem we wszystkich or>. .eh pras- 
sy tutejszej, kwestyę assenizacyi naszego asta z ci
szą jaka na tem polu obecnie panuje, aawuioskował- 
że uśpienie to spowodowane zostało rzucc ,ym przez 
Dra Markiewicza z Soczewki gromem, który wszyst
kich oppozytorów kanalizacyi, kry talizatorów, dy
rektorów fabryk pudretty, no, jednem słowom, wszyst
kich wyznawców nowej idei, rozpędził in. -cztery rogi 
świata!

Przyżnaję, że pan B. P. miał niev wód do Wy- 

rzcczeaia takiego sądu. Na artykuły bowiem p. Mar
kiewicza drukowane w początku r. z. w „Gazecie 
Warszawskiej," pomimo dość natarczywych wyzwań, 
nikt nie odpowiedział!

fid zaś kwestya nieczystości miasta, stanowi przed
miot, xtórego dla niezbyt estetycznej formy, większość 
do której i pan B. P. w skutek tak odrębnej specjal
ności należy, jest nieświadomą i ten naturalnie w. a 
słuszność kto ostatni mówi, (a mówił p. M.) prz^i ■ i 
pan B. P. wziąwszy jego stronę, bez żadne? Ji.^ci 
nad nami nieszczęśliwymi i tak już porozpędzan- 
po tym Bożym świecie, mocą swego daru słowa sk-v~ 
szył do reszty....  no ale to powiadam Ci Szanowny
Redaktorze zmasakrował tak, że już chyba żaden 
z naa i zipnąć nie powinien!

Tymczasem, o dziwy! Każdy z tych mniemanych 
rozbitków, żyje, jest na swojem miejscu i to tu w War
szawie a w dodatku jeden z nich i to jeszcze sam kry. 
stalisator, jakby jaki Piotrowina, wychyla głowę ażeby zapewnić pana Bolesława P. E S

10 Ze się dał omamić ołędnemi twierdzeniflini pa
na M. i niesłusznie dopomina się kanalizacyi sądząc, 
że ona posiada jeszcze swój zwodniczy urok’

2° Żeby go zapewnić mocą praktyki i powngą nau
ki, która pod tym względem znaczne zrobiła postępy, 
że kanalizacya odpływowa dla assenizacyi każdego 
miasta, jest środkiem chybionym. Chwytano go się 
tylko dotąd jak tonący brzytwy, po wydaniu bowiem 
na jej urządzenie kilku miljonów rar. pozostaje ro
czny, parę kroć stotysięczny, koszt jej utrzymania, 
korzyści żadnej, a miasto po dawnemu zionące zara
zą, już nie z dołów, ale za to obszerniejszych od nich 
kanałów. Gdy tymczasem wedle nowej teoryi którą 
my wszyscy przeciwnicy kanalizacyi wyznajemy, tyl
ko sposób przekształcania samych nieczystości w*su- 
cho pozostałości może być praktyczny.

Technika bowiem chemiczna daje najzupełni jszą 
rękojmię, że środek który da możność spieniężenia 
wszystkich odchodów miasta, bezwarunkowo musi 
być doskonałym i pod względem sanitarnym; bo jak 
wszelkie nieczystości tylko w stanie suchym dad 4 
się spieniężyć, (np. Warszawy za 450,000 centn. ni- 
dretty, po 2 rs. 70 k., 1,215,000 rs. rocznie) i z użytko 
wać w rolnictwie tak też same nieczystości li tylko 
w tymże suchym stanie z zasad chemicznych nie ule 
gają rozkładowi i tracą własność wydzielania wodo
ru siarkowego i ammonii, stanowiących t*j właśni 
nieznośną i szkodliwą woń, którą tak dotkliwie uczu- 
wamy w miejscach zanieczyszczonych i naszych, ustę 
pach, a która wraz z oddechem wnosi zdradizieck 
w nasz organizm zarodki tylolicznych chorób.

Porównanie obu systemów, przechyla odrazu?szak 
zwycięztwa na korzyść nowej idei, a więc tylko o sy
stemie dającym w rezultacie tak fewietne korzyści 
dziś myśleć i do niego wszelkiemi siłami dążyć należy.

3° Dla przekonania zaś ie mój wynalai! k jest 
rzeczywistością, której wprowadzić w wykonania nit 
pozwalają mi jeszcze okoliczności odemnie nio ł. . 
tne, gotów jeetem na każde Twe ’Szanowny Redakto 
rze żądanie, dożyć okazaniem, prób z udzael aiem 
■. , ikr do analizy potrzebnej.

Ś&ea szanowny Redaktorze te kilka słów żarnie- 
icić w awem piśmie, gwoli naszej obrony i publiczne
go dobra. —• Teodor Gladytztwaki, Urzędnik Magi
stratu.

— P. T. List Likwidacyjny
nie wylosowany.

— Panu Juljuezowi Kórnickiemu. — p. Platon v. 
Reisaer jest nauczycielem języka niemif ickiego i uży
cza do swego wykładu Gramatyki Rebr ma i Bchoben 
w Krakowie wydanej; własnej zań metody nie wydał 
wcale.

— Panu U. S. — Odpowiedź nasza dana onegd&j 
w tej rubryce p. Olendzkiemu, nie odnosi się bynaj
mniej do Dr. W. M. Olendzkiego.

— Prenumeratorowi J.&.— pan m. wykłada w ję
zyku rosyjskim.

— Panu K. F. — Trudno przeciw wo dzie płynąć.■BSHn^Ms&Kwai-s 
Kromka Zagraniczna.

X Gazeta paryzka „Gazette des Ei .rangers" ko
munikuje, iż zdrowie cesarzowej Eugenji w niebez
piecznym jest stanie, Wycieńczenia sił wzrasta 
z każdym dniem. Ex-cesarzowa nigdiJde nie wyjeż
dża, a chodząc podpiera się lask/^. !pyn jej wybiera 
się obecnie do Ameryki.

X W uniwersytecie w Lipsku, w półroczu aimo- 
wem roku szkolnego 1875/76 pobiera nauki 2,925 
studentów. W tej liczbie: 33?/ teologów, 1,130 pra
wników, 369 lekarzy, 59 farw iceutów, 129 filozofów, 
370 filologów, 100 matemat’ yków, 97 agronomów, 
199, studjuje nauki przyroda me. Oprócz tych, jest 
107 wolnych słuchaczy.

X Próba z przyrządem Mękarskiego w Paryżu 
miała miejsca dnia 29 luteg o w obecności Prezyden
ta rzeczypospolitei franca skiej Mac-Mahona, Mini
strów robót: pnniiczaycb, ’ wojny, marynarki i finan-



sów, prefekta policji, Dyrektora jeneralnego dróg i 
mostów, oraz koleijżelaznych, dyrektora robót miej
skich w Paryżu i naczelnego inżyniera kontrolli 
Próba odbywała się na drodze od Łuku tryumfalnego 
do mostu Neuilly, należącej do Towarzystwa tram- 
igayów północnych reprezentowanego na próbie przez 
pp. Vandal prezesa rady administracyjnej i Rfesie 
dyrektora. Przebiegłszy całą przestrzeń od placu 
„Gwiazdy" do Sekwany, machina wróciła drogą Pu- 
teaux i wykonała rozmaite obroty na mocno spadzi
stym wjeździe na most. Prezydent rzeczpospolitej 
zwiedził następnie zakład p. Mękarskiego i poświę
ciwszy całą godzinę oglądaniu jego wynalazku, wró
cił do Paryża.

X Jak głosi „Bórsen Zeitung", niemka Weishaus, 
zamieszkała w Stanie Massachusetst, wydała na świat 
na raz jeden pięciu synów.

X V? jednem z miast amerykańskich otwarte 
zostało towarzystwo „Assoziazione musicale Verdi“, 
odznaczające się szczególną ekacentrycznością. Wszy
scy członkowie obowiązani używać na odzież jedynie 
zielonego koloru. Każdy z nich zwie się Verdi,z tą 
tylko różnicą, iż ten jest Verdi Nr 1, ten Nr 2gi, 6w 
3ci i t. d. W razie śmierci, pochowany będzie w u- 
biorze zielonym i w trumnie zielono pomalowanej. 
Nad grobem powinna rosnąć wierzba płacząca, a na 
nagrobku ma być dany napis: „Verdi Nr 1", lub też 
„Verdi Nr 150", stosownie do tego, jaki numer sta
nowił jego nazwę za życia.

X Znakomitemu niemieckiemu kompozytorowi 
Schumanowi, pochowanemu w Bonn, ma być wkrót
ce postawiony pomnik s kararyjskiego marmuru— 
dłuta drezdeńskiego profesora Dondorfa.

X Ilość bydła w d. 10 stycznia 1878 r. obliczona 
v Niemczech interesujące przedstawia cyfry. Otóż 
koni liczono sztuk 3,352,281—przecięciowo ośna koni 
ja przestrzeń 6 mil kwadratowych. Mułów tylko 
^,626, za to esłów sztuk 11,887. Bydła rogatego li
czono w całych Niemczech sztuk 15,776,702, w ogóle 
dobrego gatunku. Owiec 25 milionów, 61 sztuk na 
100 mieszkańców. Świń 7 milionów, wszakże cyfra ta 
wziętą była w styczniu, w czasie, gdy po większej 
części są zabijane. Kóz było sztuk 2,320,000 to jest 
5 sztuk na 100 mieszk. Ułów liczono 21/, miliona. 
W Jedwabnietwie widzimy stronę ujemną. W roku 
bowiem 1872 ogólna waga kokonów wynosiła 7,184 
funtów.

— Rada Miejska Warsiauska Dobroczynności Publicznej. 
W wykonaniu lapisu umartego Berka Kahanrecht* z dnia 
21 kwietnia (3 maja) i 1 (13) maja 1874 r., z procentów od 
logowanego Kapitału w kwocie rs. 3,000 a także i z l/i* 
szóści samego kapitału, przypadają w r. b. do rozdziału na- 
Btępująco summy, a suanewieio:

A) Tytułem wsparcia:
1) dla 4-eh auanyeh a pebeźuoici starozakennyeh, z wa

runkiem modlenia za spokój duszy zapisodawcy, pe rs. 75 
każdemu, otyli razem rs. 800;

8) dla dsieei biednych mieszkańców miasta m. Warszawy, 
wyzaania mojieszowege, na kształcenie się w szkole „Tal- 
ńiud Thera* rs. 45; *

3) dla biednyoh chorych mieszkańców m. Warszawy, wy
wiania mojżeszowego rs. 22 k. 50.

B) Tytułem beaprocaiiowej pożyczki:
4) dla biednych stareiakonnysh rfl. 22 k. 50.
Osoby pragnące w»połubie<aó się o pozyskanie jednego 

a powyższych wsparć, lub bezprecentowej pożyczki, obowią- 
ajiue najdalej do d. 1 (13) kwietnia r. b., wnieić o to poda
nia de Rady miejskiej Warszawskiej a dołączeniem aastę- 
jńriąoyek dowodów:

1. Na pozyskanie wsparcia za modły za duszę zapisodawcy: 
Świadectwo Rabina Okręgów Warszawskich, że kandydat 

ma prawe wspłubiegad się o wsparcie tego rodzaju.
' II. Na pezyskanio wsparcia dla dzieci kształoasyoh sie 

w szkoło „Talmud Thora:"
Świadectwo dwóeh właścicieli domów w Warszawie, po

świadczone przez Komissarza policyi właściwego ueząstku, 
e nlezamożnożci i meralaości rodziców, jak również o tem, 
że oiż są stałymi mieszkańcami m. Warszawy, z wymienie
niem przy tem liesby dzieci i ich wioku.

■ ' IIL Na pozyskanie wsparcia dla biednych, ckorych sto- 
rozahonnych miegzkańeów Warszawy:

a) Świadectwo dwóeh właścicieli domów w Warszawie, 
poświadczona przez Komissarza policji- właściwego ucząstku, 
ó niezamości i moralności kandydata, jak również o stałem 
jego zamieszkaniu w Warszawie, i

b) Świadeotwo lekarza, poświadczone prze® właściwa wła
dzę o stanie zdrowia kandydata, i

IV. Na pozyskanie bezprocentowej pożyczki.
Świadectwo Zarządu Warszawskiej Gminy starozakonnych, 

że kandydat lub kandydatka, zasługują na udzielenie im 
bezprocentowej pożyczki z wyszczególnieniem: staau i wieku 
kandydata, liezby i wieku dzieci i sposoby do życia. Wy
plata przyznanych wsparć i pezproeentowej pożyczki, nastą
pi w rocznicę śmierci zapisodawcy t. j. w dniu 14 (26) maja 
roku bieżącego.

Członek-Zarządzająey czynnościami Rady. X. Puchalski 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

t Jutro w sobotę, dnia 18go b. m., jako w wigilię 
imienin ś. p. Józefy z Szymanowskich Wołowskiej, 
odbędzie się Nabóżeństwo w kościele Przemienienia 
Pańskiego, o godzinie 1 lej z rana; na które Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza się. —-4240—

f Jutro, to jest w sobotę jako w wigilję imienin 
ś. p. Józefa Ungra, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
o godzinie 1 Ifcej w kościele Śgo Antoniego przy ulicy 

Senatorskiej, na które pozostała rodzina Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych zaprasza. —4265—

j- W dniu 18ym b: m: t: j: w Sobotę o godzinie 9 
rano, w kościele Naiświętsaej Marji Panny na Nowera- 
Mieście odprawi się żałobne Nabożeństwo za spokój 
duszy Józefa Nowickiego, na które pozostała: żona, 
synowie, córki i zięć zapraszają Znajomych i Przy
jaciół. —4266—

t Dnia 18 b. m., t. j. w sobotę, jako w rocznicę 
Imienin ś. p; Józefy z Albrychtów Wierzbowskiej, od
prawioną będzie Wotywa za spokój jej duszy, w ko
ściele S-go Aleksandra, o godzinie 8-mej rano, na 
którą córka zmarłej Krewnych; Przyjaciół i Znajo
mych zaprasza. —4249—
t W sobotę, t. j. dnia 18 b. m., w kościele Naro

dzenia N. Marji Panny na Lesznie, o godzinie 11-tej 
z rana, odprawioną zostanie Msza Święta, jako w wi
gilję imienin ś. p. Józefa Robakowskiego, na które po
została rodzina, Kolegów, Przyjaciół i Znajomych 
zaprasza. —4139—

f W dniu 18 b. m., to jest w sobotę, jako w wigilję 
imienin ś. p. Józefa Moeller, odbędzie się żałobne Na
bożeństwo w kościele S-go Duch* wprost ulicy Mo- 
rtowej, o godzinie 8 i pół z rana, na które pozostałe 
Rodzeństwo zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kole
gów zmarłego. ■ —4219—

f W dniu 18 b. m., to jest jutro, jako w wigilję 
imienin ś. p. Józefy z Tybuchowskich Rledel, odpra- 
wionem będzie za jej duszę żałobne Nabożeństwo 
w kościele S-do Krzyża, o godzinie 10-tej rano, na 
które pozostały mąż wraz z córeczką, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych. —4058—

t Jutro (w sobotę), t. j. 18 b. m., o godzinie 10-tej 
z rana, jako w wigilję imienin ś. p. Józefa Mrozow- 
skieg®, odprawione będzie Nabożeństwo żałobne w ko
ściele Przemienienia Pańskiego przy ulicy Miodo
wej, na które pozostała rodzina, Krewnych i Przyja
ciół zaprasza. —4228—

t W sobotę, dnia 18go b. m., jako w przeddzień 
imienin ś.p. Józefa Zakrzewskiego, odprawioną zosta
nie za spokój jego duszy Wotywa, w kaplicy Matki 
Bozkiej, w kościele Sgo Ducha, przy ulicy Frefa, 
o godzinie lOej z rant; na którą pozostała wdowa za
prasza Krewnych i Przyjaciół. —4203—

f W sobotę, t. j. dnia 18go b. m., jako w wigilję 
imienin ś. p. Józefa Brukaleklego, odbędzie się Nabo
żeństwo żałobne, w kościele Narodzenia N. M. P., na 
Lesznie, o godzinie lOej z rana; na które pozostała 
żona wraz z dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych. —4242—

f W dniu 20 b. m., t. j. w przyszły poniedziałek, 
o godzinie 10*/2 rano, jako w rocznicę imienin i śmier
ci ś. p. Józefa i Emilji małżonków Konarzewskich, tu
tejszych obywateli, odbędzie się Nabożeństwo ża
łobne _ za spokój ich dusz, w kościele Narodzenia 
Najświętszej Marji Panny (na Lesznie); na które po
zostały syn, najuprzejmiej zaprasza Familję, Kolegów, 
Przyjaciół i Znajomych zmarłego. —4207—

f W Płocku zmarła Ida Wagner, żona Kupca i Oby
watela miejscowego.

f Ś. p. Izydor Lacour, urodził się w roku 1891 we 
Francji, ukończył szkołę wojskową mając lat 16, 
wstąpił w szeregi armji Napoleona w roku 1808 do 
pułku huzarów w stopniu podoficera. Odbywał mar
sze w Austrji, Hollandji, Rossji, był w bataljach pod 
Ulm, Wiedniem i Wagram, odbył oblężenie Amster
damu, był w bitwach pod Smoleńskiem, Moźajskiem 
i Borodinem. W bitwie pod Wagram był ranny i 
otrzymał na pola bitwy krzyż legji honorowej. Zo
stawał w wojsku francuzkiem do roku 1815, w sku
tek ran otrzymanych, zmuszony był służbę opuścić.

W roku 1820 wstąpił do b. wojska polskiego, do 
1-go pułku strzelców, zostawał do 1831 i opuścił 
służbę w stopniu kapitana.

Następnie przeszedł do służby cywilnej, otrzymaw
szy dyplom obywatela Królestwa Polskiego, nazna
czony profesorem gimnazjum, był czynny do r. 1863, 
poczem otrzymał emeryturę.

Prócz krzyża legji honorowej, posiadał medal S-tej 
Heleny, znak honorowy nieskazitelnej służby, S-go 
Stanisława klasy Ill-ięj, medal brązowy na pamiątkę 
wojny 1853, 4, 5 i 6, a w roku 1859 nagrodzony 
pierścieniem brylantowym od obecnie panującego 
Najjaśniejszego Monarchy Cesarza Wszech Rossji.

Zmarł dnia 14 marca r. b., pozostawiwszy siedmio
ro dzieci, zięciów i wnuków, pogrążonych w nieutu- 

,dUSZy‘ i

Wiadomości Polityczne.
Oświadczenie złożone Izbom francuskim przez 

Dufaura w dniu 14 b. m. jest o tyle republikańskiem, 
o ile niem przy danych warunkach pod rządami mar
szałka Mac-Mahona być mogło. Przebiegniemy je tu 
pokrótce.

„Obie Izby na mocy konstytucji lutowej wybrane 
uzupełniają całość rządu rzeczypospolitej. Głosowa
nie powszechne (wybory obecne) potwierdziło prace 

konstytucyjne byłego Zgr. Nar. Nigdy jeszcze wła
dza nic miała tak podniosłego pochodzenia, tak pra
wowitego początku. Dnia 13 stycznia Marszałek po
wiedział, że konstytucja dopóty zmianie żadnej nie 
ulegnie dopóki uczciwie wypróbowaną nie zostanie. 
Zasadą tą rząd obecny nieprzerwanie kierować się 
będzie. Wielkość i przyszłość kraju od uczciwego 
spełnienia praw konstytucyjnych zależy.

„Rząd wiernym pozostanie zawsze liberalno-zacho- 
wawczemu duchowi, jaki przyjmuje te prawa i wier
ności również od urzędników swoich wymagać będzie. 
Urzędnicy mają wlewać w społeczeństwo przekona
nie, iż rzeczpospolita więcej niż każda inna forma 
rządu potrzep uje opierać się na świętych prawach 
religji, moralności, rodziny, na poszanowaniu wła
sności, na zachęcaniu do pracy, iż rzeczpospolita nie 
da się porwać tej wojowniczej junakerji, której rządy 
poprzedniej, niestety, zbyt często ulegały.

„Położenie skarbu pozwala myśleć o ustaleniu ró
wnowagi w budżecie bez uciekania się do nowych 
podatków.

„Stosunki Francji z zagranicą niejutraciły z żadnej 
strony charakteru spokojnego. Francja ma nadzie
ję, że poparte przex nią dzieło uspokojenia Wschodu 
wyda upragnione owoce. Wszystkie wielkie mocar
stwa mają jedno tylko dążenie i jedną wspólną mi
łość pokoju.

„Żaden kraj nie cieszy się tyle z ustania wojny do
mowej w Hiszpanji — ile się cieszy Francja.

„Dzięki temu uspokojeniu i tym dążnościom spoko
ju nowe układy handlowo-polityczne będą mogły 
rozwinąć się w praktyce życia ekonomicznego.

„Polityka ekonomiczna rządu opierać się będżi® 
na zasadzie wolności handlu.

„Przetwarzanie armji na lepsze ciągle się dokony
wa. Zadaniem Izb będzie ustanowienie zasad admi
nistracji wojskowej i funkcjonowania sztabu gene
ralnego.

,,W marynarce rząd stara się o ile możności od
działać przeciwko pogorszaniu się materjału budo
wlanego. Francja będzie musiała za przykładem in
nych mocarstw nałożyć sobie nowe ciężary wskutek 
zmienionego systematu budowy.

„Rząd nadawać będzie popęd innym jeszcze robo
tom publicznym.

„Ważne i słuszne swobody narodu rząd będzie się 
starał utrzymywać w zgodzie z prerogatywami wła- 
dsy wykonawczej i prawami państwa.

„Przedstawione zostaną Izbom projekta do praw: 
o stopniach naukowych, o wyższem nauczaniu i o wy
twarzaniu municypalnoścl."

Na zakończenie Dufaure w imieniu nowego gabi
netu w te przemówił słowa:

„Rozpoczynamy tę pierwszą sessję Izb rzeczypo
spolitej konstytucyjnej — nie bez wzruszenia. Prze
widujemy trudności, jakie się podczas obrad nastrę
czą. Ale ośmielamy się żywić nadzieję, iż trudności 
te znikną pod wpływem ufności w lojalną mądrość 
prezydenta, pod wpływem trwałej zgodności ebu 
izb i wreszcie tego wspólnego wszystkim pragnienia: 
aby Francję przez wolność, porządek i pokój, sta
nąć mogła napowrót na wyżynach dawnej swej wiel
kości".

Oświadczenie tej treści musiało doznać dobrego 
przyjęcia w obu Izbach. Nie jest ono żarliwie repu- 
blikanskiem, ale w obowiązkowym zakresie republi- 
kanizmu uczciwem nazwać się może.

Z Konstantynopola donoszą, że Muktar pasza Her- 
cegowiński Wielkorządca ma odbyć naradę z jenera
łem Rodiczem, w przedmiocie uspokojenia ludności 
w okręgach powstałych. Turcy w ogóle okazują 
wielką nieradność w praktyce, obok niewątpliwej do
brej woli, do czego ich sama groza energiczniejszej 
interwencji Europy zapędzać musi.

Depeszę telegraficzne.
Warszawa, dnia 11go marca, godzina 11 

minut 15.
Bukareszt 16-go. — Z powodu rozwiązania senatu 

zamkniętą została sesja izby deputowanych.
Biało gród 16-go. — Wczoraj wieczorem odbyła 

się wielka narada ministrów w sprawie wojennej. Re
zolucji żadnej nie powzięto.

Rzym 16-go. — Posiedzenie izby deputowanych. 
Minghetti składa sprawozdanie finansowe. Zamknię
cie rachunków w roku 1876 wykazało względem 
przewidywanego budżetu 15 milionów. Budżet na 
rok 1877 wykazuje wraz z amortyzacjami i wydatka
mi na koleje 1305 milionów dochodu, 1290 milionów 
wydatku, to jest 15 milionów przewyżki. Minister 
finansów ma nadzieję, że nowe traktaty handlowe 
wyjdą na korzyść nie tylko skarbu państwa, lecz tak
że ekonomicznych stosunków kraju.
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SKŁAD HERBA1Y FIRMY
KLIMUSZYNA

imany,
Sprzedaż hurtowa i detaliczna, oraz ng^ gras < 

cenach przystępnych, ulica Niecała, Nr 4 w Waszawie.

ZAKŁAD LECZNICZY

Ktoby miał do wydzierżawienia

Jest do odstąpienia

Wydawca łtoisi&w fitafestoner.Kasto , ....... __r
W Drukarni „Kurjera Warszawskiego^-—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).— Jwmbw QwrayjnD Bspurm 5 (17)Mapia lfc76 r. 

   

WIELKI TEATS.
Dziś: II Trovator® Ab. zawieszony. Jutra: Marta 

2-gi występ panny Donadio.
TE A TB gOZMAITpM

Dziś: Gałązka Hillotropu. —Zachód słońca.—Doktór 
Robin. Jutro: Safanduły.

w * .   russkio
.65. Groch: wagi 262 owarzor.y od 6.55—7.20 

mień: wagi 202 od 4.20—
— 3 73. Wyka wagi 262

210 od —.— . — Rzs- 
oaicsjfaa wagi 250 biada

z Banatu,
nowy gatunek o malej pestte słodkie, wyśmieri'- 

wania na kompnt, po 15 kop. funt, w S1;- 

A. Stępkowskie 
-8818-ł *‘

00 NIEBIESKIEJ MATKI MOJEJ, 
śpiew Religijny, na głos solowy Sopran lub Tenor, przez 
JÓZEFA GRABOWSKIEGO napisana, znajduje się na 
składzie głównym w Redakcji Przeglądu Katolickiego.. Sena
torska Nr 6.—Cena kop. 30 z przesyłką kop 40.

w wielkim wyborze w

J. latuszswskiego,
Ulica Miodowa Nr 2

—2658—5—6

FABRYKA TABACZNA
Wasilja Iwanowicza

Wódka Litewka
bardzo stara, po 7 rz. butelka, mniej stara po 5 rs. 

SO kop. butolka,

OSTRYGI
OSTENDZKIE

świeże, nadchodzą stale do Handlu
Sowińskiego 1 Szulca, dawniej E. Koelichen,

pray rogu ulic Długiej i Przejazd.
—2279—8—15

OSTRYGI
S OsteMdsl^e Awtemą 

otrzymał Skład

i... Stępkowskiego.
—13784-40-5

Kopalnia Matyldy
posiadając najlepszy gatunek koksu, dostarcza go po cenie 
od 65 phennlgów za eetnar, franco wagon (do odbioru 
z wagonu) w kopalni (przez stację kolei ESorgenroth) 
w pełnym ładunku, wszakże za poprzedniem uiszczeniem na
leżności—Z obst&lunkami zgłaszać się należy do Generalnej 
Dyrekcji Szląskiego Towarzystwa Akcyjnego Górniczego i 
Huty cynkowej

w Lipinie pod Morgenrothem
— 3—3—3948— w Prusach.

CENY TAROOWE
(franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy Sta
nisława Ostrowskiego i S-ki.— Warszawa, d. 16 Marca r. b. 
Pszenica: za korzec funt. 242. pstra od 5.70—6.40, jasn»- 
pstra ed 6.60—6.90, biada od 695 —7.00, wyborowa od 7.10 
— 7.50. Żyto: wagi 232 polskie od 4.65 — 480: 
od 4.27% —4.65. Groch: wagi 262 owarzony 
na paszę od — .— 
480. Owies wagi 1 
od 7.00 — 7.50 Ras 
pik wagi 210 od — 
od-----------, czerwona od 36.00 —

na Krakowskiem-Przedmieśeiu w najlepszem miejscu od 1-go 
Kwietnia r. b. z gazowem urządzeniem, lampami, oraz szata
mi. Interesanci raczą się zgłosić do Składu Piwa p. F. Pri- 
guitz, przy ulicy Miodowej Nr 5. 1—3 — 4260 —

ADMINISTRACJA
ŻEGLUGI PAROWEJ

na rzece Wiśle,
zawiadamia, iż w Niedzielę dnia 7 (19) b. m., rozpoeznie jaz
dę Pasażerską do Jffowoaleksandrp, a ztąd omnibusami 

do Lublina.
Statek do Nowoaleksandrji odchodzić będzie z Warszawy 

w Niedziele, Wtorki i Czwartki, o godzinie 6 rano, z Nowo
aleksandrji zaś: w Poniedziałki, Środy i Piątki, o godzinie 
8 rano. Z Nowoaleksandrji zaraz po przybyciu statku, omni
busy zabierą pasażerów iadącyoh do Lublin* i staną tam 
około godziny 2 po południu na drugi dzień po wyjeździć 
z Warszawy. Z Lublina omnibuzy odchodzić będą z hotelu 
-Victoria* i dowozić będą pasażerów do odchodzącego statku 
do Warszawy.

Cena biletu na jazdę a Warszawy do Lublina w kl. I rs. 3 
kop. 70; w kl. II rs. 2 kop. 80—a z Lublina do Warszawy 
w kl. I rs. 4 kop. 50; w kl. II r«. 3 kop. 30.

Od Środy dnia 10 (22) b. m., zacznie się jazda pasażerska 
do Płocka.

Z Warszawy statek odchodzić będzie w Poniedziałki, Śro
dy i Piątki, o godzinie 8 rano, z Płocka zaś we Wtorki, 
Czwartki i Soboty, o godzinie 5 rano.

Ceny biletów na jazdę do Płocka i Nowoaleksandrji, po- 
aostają zeszłoroczne.

Bliższe szczegóły w afiszach podane będą. —4041—2—3

Pólimpemły Kos. rs. — kop. — 
Dukaty Holenderskie rB. — k. — 
Pruskie talary w bilet, re. — k. — 
Austr. flor, w bil. kop.— 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kop.) 
List. Zast. 3 okresu L s. zars.100 
List. Zast 3 okresu II. B. za r8.100 
Listy Zast. nowe 5 nroe. z r. 1869 
Listy Zastawne ra. Warszawy I. b.

n n n n H- ®* 
Listy Likwidacyjne iff. 100........
Obligacje kolei żel. Terespolakiej. 
Bilety Banku Cesare, a r. I860.. 
New. Rob. poż. prem. zr. 1864. (

> » » » »stenipl...(
» » » » a r-1865.. ( 
.. n ” ” • • • l

Aseje Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. W srsz.-Bydgeskiej 
Akcje Gł. Tow Rob. Dr. żelaznych 
Akcje Dr. żeŁ War.-Terespols.. 
Akcje Banku Ilandl. War. rs. 250 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia 
Akcje kolei iel. Fab rycz.-Łódzkiej 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. F. cukru Leonów re. 250 
Akeje „ n „ Józefów rs. 250 
Akcje - „ „ Dobrzelińsk 500 
Akej e Lilpop Ran i Lowenstein ICOO 
5°/. Listy zastawne rossyjskie

Wartość kuponu bież, od List.
Od Likwidacyjnych kop. 117%
Od Listów Zastawnych nowych kop. 116% 0 
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy k. 230% 
Berlin; Weksel 100 tal. 8d. rs. 113 k. 92% rs. 113 k. ,62% 
Londyn; 8 m. 1 funt. st. rs. 1 k. 72 % rs 7 k. 70% 
Pmryi; Weksel 2m. za 300 fr. rs. 92 k. 77% ib.92 lć 47% 
Wiedeń; Weksel 2 m. za. 150 rs. 99 k. 75 rs. — k.— 
Akcje Banku Handlów, w Łodzi re. — żądano, rs. — płac.

Pierwsza w Kraje Pracownia
Torebek i Kapsułek papierowych 

Aptekarza B. Bukat? i S-ka
w Warszawie, ulica Nowomiejska (Gołębia) Nr 170/171, 

nowy 17.
Mamy honor niniejszym zawiadomić WP. 3 piekarzy, Kup

ców i Cukierników, że pracownię naszą ...opatrzyliśmy 
w wielki wybór torebek handlowych^ kapsułek różnej wiel
kości, papier woskowy, oraz rogówki (tytki), które ze swej 
praktyeznośei są nadzwyczaj używane przez pp. Aptekarzy 
do odręcznej ekspedycji. Pracownia nasza odbija także flr • 
my na torebkach kupieckich po 50 k«p. za 1,000 sztuk. 
Składy naszych wyrobów znajdują się we wszystkich wię
kszych miastach Cesarstwa i Królestwa.

Przytem uważamy za konieczne nadmienić, że doszło 
napewne do naszej wiadomości, jakoby ktoś chodził po skle
pach i cukierniach, zbierając obstalunki w naszem imieniu.— 
Ostrzegamy przeto WP. i kogo to dotyczyć może, że nikomu 
niepowierzalismy podobnego kommisu, jak również i odpo
wiedzialności na siebie brać nie możemy.

Z uszanowaniem, B. Bńkaty i Ska.
—3893—2—3

w EL®stowle EAŁ&tS. Kionem.
Nadesłała znaczny transport świeżego tureckie- 

kiego Tytoniu i Papierosów do Składu Cygar 
pod firmą: M. KICZOROWSKIEGO. ulica 
w ierzbową, Nr 3, wprost filarów Teatralnych.
Oraz de tegoż Składu nadeszły znane ze swej do

broci Cygara Antwerpskle Maravilla.
3—3 — 3658 —

oraz różne inne ryby przez eiąg wielkiego postu codziennie 
w handlu win Władysława Rudnickiego,' Krakowskie- 
Przedmieśeie Nr 44, •bok pałacu Namiestnikowskiego.

1-6 - 4246 -

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ-
dnia 11 Marca 1816 roku.

przyjmuje chorych z chorobami syfilistycznemi, akórn®- 
mi i gardlaaomt, tak przyehodnieh jak i na stałe pomie- 
szezenle; co dzień rano do 10 i od 4 dó 6 po południu, Dłu- 
ga Nr 23. 6—0 — 3037 —

A. STĘPKOWSKIEGO.
. —3665—5—6■a—aenaKa—MMaaMM ,i mri.iu «?i» TT-n. s n

posiadającą ebrotu rocznego od 4 tysięcy rubli rac--? nade
słać wiadomość • warunkach pod adresem Kors Kasier 
w mieście gubernialnem Siedlcach. 1—1 — ' —

KĄPIELE RZYMSKIE,
na

w domu D-uksymljaaa Fajansa, pod Numerem 52, 
wprost Poczty,

OTWARTE COBZIEmnE od godrlny 8-mej 
* rana do godziny 10-tej wieesorem. W święta tyllw 
wanny i prysznic do godziny 1-Bzej p» południu.

Główao działy zakładu są następujące:
Is Kratele wanlenna, casia SO kop. 

Łaźnia parowa i _Łaźnia rzymska (rss6m kop' *® 
t° Sala prysznicowa kop. 20. 
Abonament: Wanna kos. 40. Łaźnia kop. tó.

20—50 ' — 961 —

Stanpo wietrzą.
Dziś rano ciepła st. 1.6, w pałuduiie ciepła Bt. 4.8.

Barometr: 745 mm. (Deszcz*.
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 8 c. 9 

KDo dzisiejszego Kurjera dołącza się (dla pre?’.: 
meratorów na prowincji) Wykaz numerów L.- 
laeyjnvch eztero-procentowych, dniał, 3 i 4 b.iu.

i r. wylosowanych, a które od 1 Czerwca r. b. do spłacenia.

Żądano 1 Płacono

rs. kop. g re. | kop.
1 ,, -

96 80 96 50
96 80 96 50
94 15 93 85
90 15 89 85
89 70 89 40
83 25 -82 95
__ — —•■

100 35 99 35
217 — 50

213 — — —
78 — — .—a
— _ _ 75 50
— — 158 75

118 117
273
252 _ 1 —
130 —
101 50 100 50

•— —
— MM — •

— "■ MM
345 — — —

1 — M—« MM
1500 1450 M-r»
105 .— • 104 50

Zast kop. 941 9
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Nakładem Księgami
J. J. OKOŃSKIEGO

przy ulicy Miodowej, wyszły:
Kurchanowicz T. Prof. Przewodnik do praktycznej nauki języka polskiego dla Ros- 

ejan, ^ałankiewiez prof, pormu}ki chronologiczne, Seria I, kop. 20
Tomka W. W. Krótka grammatyka czeska, przełożona przez Krzywickiego, ko

piejek 5^raz bjgtojji powszechnej od roku 1830 do 1860, przerobione z niemiec-

° 'osoby wypisujące wymienione dzieła, otrzymują takowe fraieo.
Powyższa Wgarnia przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma i dzieła wychodzące 

perjodycznie w kraju i za granicą, żądającym odsyła do mieszkania bez dopłaty a na pro
wincje i do Cesarstwa pocztą wyprawia. Dzieła objęte wszelkiemi katalogami, dostarcza po 
cenach przystępnych, nie wyłączając i tych, których cena zniżoną została.

Katalogi pism, dzieł i czytelni, udziela bezpłatnie na żądanie. 1 1 4062 —•

Nakładem Księgarni i Składu Nut 
FERDYNANDA HÓS1OK 

przy ulicy Senatorskiej, Nr 496, WYSZŁO
LES ZDETT2C SOETTRS 

ZBIÓRKOMPOZYCJI ZUPEłHlE UIOT DU POCipjJCTCH

Nr 
Nr

kop. 30. 
kop. 30. 
kop. 30. 
kop. 75.

Do 
iiszu u J. Mitwocha.

»cą tylko rs 3.
szuwie i na prowincji, w Ka
1-3 — 4013 —

na 4 ręce na fortepian, 

Z PIĘKNĄ RYCINĄ
Nr 1—3. Melodje t’olskie najulubieńsze. Każdy Numer kop. 30. 

(wszystkie 3 Nra w jednym zeszycie) kop. 75.
Nr 4—6. Tańce oryginalne zupełnie łatwe dla dzieci, 

mianowicie:
Nr 4. Polka i walc....................................
Nr 5. Mazur i oberek................................
Nr 6. Polka Mazur i Galop....................
(wszystkie 3 Numera w jednym zeszycie): .......

Nr 7—9. (Wyjątki z najpiękniejszych oper każdy Numer.. . kop. 30.
jak: Lucja, Zampa, Stradella, Trovatore, Tell, Vie Parisienne, Fra-Diavollo, 
Belle Helene, Giulia Gentil.

(Wszystkie 3 N-ra w jednym zeszycie) kop. 75.
Nr 10—12. Kompozycje salonowe dla osób lepiej grających.

mianowicie:
Nr 10. Dobrzyński, Marehe triomphale kop. 45.
" 11. Beyer, Fantaisie Martha, kop. 45.

12. Guttmann, Tourbillon Galop, kop. 52.
Biorący wszystkie 12-cie Nrów razem:

nabycia we wszystkich składach muzycznych w

W Drukarni, Litografji 
i Stereotypowni

CH. KELTERA
w Warszawie,

przy ulicy Tlomackie Nr 570 (6 nowy) i przy ’ 
ulicy Długiej Nr 569 (51),

są do nabycia:
Elementarze polskie .... po kop. 3

„ „ z drzew. „ „ 71/,
„ polsko-russkie „ „ 3
„ „ z drzew. „ , 10.

Książki Kollektorskie, Druki Akcyzne, 
Regestra Gospodarskie, Rachunki, Li- 
nije do nauki Kroju, Etykiety do Win, 

Wódek i inne.
Biorącym w większych partjach, 

odstępuje się stosowny rabat.
W tymże Zakładzie przyjmują wszelkie ro

boty Drukarskie, Litograficzne, Stere
otypowe i wykonywanie Stępli gumo
wych.

Tamże jest do sprzedania
Maszyna Drukarska 

formatu średniego, za bardzo niską cenę 
—2965—3—5

OSOBA, 
kompletnie uzdatniona do Krawieeezyzny i 
innyeb robótek damskich, znająca się na pra
niu i gospodarstwie domowem, mająca chlubne 
świadectwa, życzy sobie w domu prywatnym 
[zamożnym zaraz przyjąć obowiązek Panny- 
Służącej. Ktoby takowej potrzebował raczy się 
pgłosić na ulicę Królewską, Nr 19, z bramy 

lewo, na Id piętrze. —3704—2—3

Potrzebną jest

P A N N A
krawieeezyzny i maszyny. Nowy-Świat 

l'r 12, mieszkania 4, 2 piętro. —4256—1—1

„NIWY”
zeszyt 30-ty wyszedł z druku i obejmuje: 
I. Czego nam brak?—II. Wybory do sądów 
gminnych, przez Zygmunta Mirosławskiego.— 
III. Za króla Olbrachta, powieść historyczna, 
przez Teod. Tom. Jeża (ciąg dalszy).—IV. 
Z dziedziny nauki o społeczeństwie przez Bo
lesława Limanowskiego II.—V. O zjawiskach 
dziedziczności w sferze cielesnej i duchowej, 
podług Fernanda Papillona, przez Karola Za
górskiego.— VI. Krytyka — „Polen um die 
Mitte des XVIII Jahrhunderts von dr Richard 
Roepell. Gotha. 1876“ (Polska w połowie 
XVIII wieku) przez dr. A. Remb»wskiego—
VII. Sprawy bieżące, przez Jacka Soplicę.—
VIII. Drobne nowiny. — IX. Bibliografija.— 
X. Najnowsze książki franeuzkie.

Cena pojedynczego zeszytu kop. 30. Pre
numerata kwartalna rs. 1 kop. 75, a z prze
syłką pocztową rs. 2 kop. 25.—Dla pre
numeratorów, nadsyłających z góry całorocz
ną przedpłatę, przeznaczamy na bezpłatno 
premium, do wyboru, jedno z dwu następują
cych dzieł: Jerzykowskiego — Popularny 
wykład o budowie, pożywieniu i pielęgnowa
niu ciała ludzkiego. — Beetcher-Stowe— 
Moja żona i ja, powieść z życia amerykań
skiego.—(Cena każdego z tych dzieł w han
dlu księgarskim wynosi Rs. 1 kop. 50).— 
Adres Redakcji—Nowy-Świat Nr 4.

—1—1—4167—

KURATOR
Okręgu Naukowego 

Warszawskiego, 
podaje niniejszem do wiadomości, że licytacja 
na sprzedaż posesji zostającej w posiadaniu 
Ministerjum Oświecenia Narodowego, w War
szawie przy ulicy Królewskiej pod Nr 1076, 
naznaczona na dzień 8 (20) marca r. b. z po
wodu nieprzewidzianych okoliczności miejsca 
mieć nie będzie, i że o terminie odbycia tako
wej, później ogłoszonym będzie. —4254—1—1

MODLITWA
DO

NAJŚWIĘTSZEJ PAW
z towarzyszeniem fortepianu, fisharmoniki lub 
organu, przypisana W-ej Pannie M. Łuba- 
czewskiej Amatorce chóru przy Kościele 
S-go Józefa Oblubieńca istniejącego, skompo
nowana do śpiewu przez S. DEUTSCH- 
TdANN, Organistę i przewodnika Chóru A- 
matorskiego przy tymże Kościele. Egzempla
rzy po cenie kop. 22%, nabyć można w głó
wnym Składzie Nut

Ungra i Banarskiego, 
oraz we wszystkich Składach muzycznych 
w kraju i zagranicą.—1—3—4172—

Dla i. Rejentów.
B. Urzędnik w sile wieku, biegle i wyraźnie 
pisząey w russkim i polskim języku, obznaj- 
miony z czynnością Rejentalną i obowiązują- 
cemi prawami, pragnie pracować w Kaneel- 
larji, którego z W Rejentów za umiarkowa
ne wynagrodzenie. Uprasza o złożenie offert 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. 
W. W. —4209—1—2

Potrzebne są

PANNY 
uzdatnione i podręczne, do krawieeezyzny i 
bielizny, ulica S-te Jerska Nr 12 newy, mie
szkania 49.—Tamże wykonywa się wszelkie 
ubiory damskie i bielizna.-—4251—1—

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 19 (31) Marca r. b. o godzinie 11 z rana, odbędzie się w Magistracie licytacja 

in plus przez opieczętowane deklaracje na trzyletnie to jest od dnia 20 Marca (I-go Kwiet
nia r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1879 roku, wydzierżawienie ’od rs. 353 kop. 50, wyraźnie 
rubli trzystu pięćdziesięciu trzech, kopiejek pięćdziesięciu, possesji Nr 2929a, przy ulicy So
lec w Warszawie.

Interessowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
miasta, opieczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stemplu eeny kop. 40, podług 
wzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach biu
rowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia.... deklaruję zadzierżawić possesję.Nr 2929a, przy ulicy 

Solec w Warszawie, na lat trzy, to jest od dnia 26 Marca (1 Kwietnia) r. b. do tegoż 
dnia i miesiąca 1879 roku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN. (wypisać literami), poddając 
się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczanym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy, wadjum rs. 70 
kop. 40 i na koszta ogłeszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN., pisałem 
dnia miesiąca 187 roku.

(Podpisać wyraźnie Imię i nazwisko).
2-3 - 3726 -

AJENT
CESARSKIEGO DOMU WYCHOWANIA

do sprzedaży kart w Królestwie Polskiem

Zawiadamia Szanowną Publiczność, że sprzedaż KART po cenach NAJWYŻEJza
twierdzonej taksy, odbywa się w jego Składzie w Warszawie, na Krakowskiem-Przedmie- 
ścin Nr 7, w domu Hr. Krasińskiego, również u Komisantów w miastach gubernjalnych, a 
mianowicie:

CENY Za2talje Za tuzin 1 CENY Za2talje Za tuzin

do Wista po 52 kart Rs. kop. Rs. kop. Do Prefer.po 32 kart
RsJkop.^

f 1
Rs. kop-

Atłasowe złocone.............. 2 12 — Astłasowe........................... 1 20 7 20
Atłasowe............................ 1 40 8 40 1- go gatunku |........

2- gatunku...........................

— 90 5 40
1-gatunku .............. 1

80
6
4 80 _ 70

40
4
2

20
40

2-go gatunku..................... — 50 3 — Niższego gatunku 36kart. — 20 1 20
Podróżne............................. 1 20 7 20 Polskie (zwane oko):.
Pasyansewe....................... — 90 5 40 1-go gatunku..................... — 70 4 20
Dziecinne............................ — 20 1 20 2-go gatunku...................... — 30 1 80

Oraz sprzedają się 
zin w pudełku. Kredki

Kredki do kart, z 
te są wyrabiane na

fabryki Petersburskiej, po kop. 30 za łu
no wy sposób i nie zawierają w sobie wapna

1—3 - 4151 -

Zarząd Wojenno-Medyoznego Inspektora, przy ulicy Mokotowskiej, w domu pod Nrem 
5/1757, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że w dniu 26 Marca (7 Kwietnia) 
1876 roku o godzinie 11 rano, odbędzie się w kancellarji tegoż Zarządu licytacja głośna bez 
przetargu na dostawę dla Warszawskiego Aptecznego Magazynu, niektórych pakunkowych i 
gospodarczych przedmiotów.

Do licytacji tej mogą być dopuszczeni tylko ci, którzy mają na to prawo.
Oprócz głośnej licytacji, mający chęć podjęcia się tej entrepryzy, winien w dniu do 

do licytacji osnaczonym, nadesłać na ręce Inspektora Wojenno-Medycznego, deklarację opie
czętowaną z załączeniem wad um 20% licytacyjny, summy to jest rs. 208, dokument swego 
zatrudnienia przy osobnym śpisie. Deklarację i prośbę napisane na stemplu zwyczajnym 
ceny kop. 40, oraz wadjum przyjmują się tylko do godziny 10 rano w dniu licytacji.

Warunki licytacyjne mogą być przejrzane każdodziennie w Zarządzie od godziny 10 
rano do 2 po południu, wyjąwszy niedziel, świąt uroczystych i. dni galowych.

Pomocnik Inspektora, Radca Stanu, Kiiblewein.
1 3 — 4168 — Sekretarz Freyburg.

Potrzebne są

PANNY
podręczne do bielizny, ulica Marjańska Nr 11 
nowv, oficyna lewa, mieszkania 17.

3 -4004-2-2

Potrzebne są 1

PANNY
zdatne do krawieeezyzny damskiej, w Maga
zynie J. Królikowskiej, róg Krakowskiego- 
Przedmieśeia i Podwala Nr 4. —3958—2—4



n
Potrzebną jest

PANNA
do szycia negliżów na maszynie, do demu 
prywatnego. Ulica Smolna Nr domu 15, mie
szkania 11. —3973—2—2
■ ..... - . .........................................

Młoda Osoba, 
mówiąca dobrze po niemiecku i po polsku, 
poszukuje miejsca za Sklepowe. Ulica Sam
borska Nr 10, mieszkania 18. —4218—1—1 I—————■ ii -■ —i wie iii ■ »——•

Potrzebny jest „

JJ S 2 5 J 
do Cukierni róg Marszałkowskiej i Złotej 
Nr 45._____________________—3928—3—3

Potrzebna jest zaraz do małego dziecka na 
wieś

Bona Francuzka, 
lub Szwajcarka, z dobrą wymową i chlubnemi 
świadectwami; wiadomość przy ulicy Żabiej 
Nr 7 nowy, w bramie na pierwszem piętrze 
codziennie pomiędzy godz. 10 a 12 przed po 
łudniem. —3 —3—3996—

Francuzka rodowita, 
•posiadająca język angielski, druga Francuz
ka posiadająca język angielski, rysunek i ma
larstwo. Francuzka rodowita Paryżanka, pier
wszy raz do kraju naszego przybyła, inne 
cudzoziemki i Nauczycielki Polki są 
do natychmiastowego umieszczenia za pośre
dnictwem Rekomendacji Kamilli Mierkow- 
skiej, ulica Długa Nr 21, pierwsze piętro od 
frontu. —4250—1—2

w średnim wieku, wdowa, poszukuje obowiąz
ku do zarządu domu, oraz do towarzystwa 
uzdolniona przytem do kroju i szyeia lub też 
może się zająć dozorowaniem dzieci. Nadmie
nia się także, że jest charakteru łagodnego 
i nie wymagająca. Osoby interesowane raczą 
złożyć adresa w Red. Kur. Warsz., pod lit. 
L. O. —2—3—3981—

Starszy Felczer
z dwudziestoletnią praktyką w znacznych do
brach, w gubernji Siedleckiej obecnie pozo
stający, gdzie także istnieje fabryka, poszu
kuje odpowiedniej posady w Królestwie lub 
Cesarstwie, przy jakiej fabryce lub w znacz
nych majątkach ziemskich. "Wiadomość po- 
wziąść można w Izbie Felczerskiej P. Anto
niego Ostrowskiego przy ulicy Długiej Nr 
590—9.—Tamże są papiery do przejrzenia 
tegoż Felczera. " —4019—2—3

temu, kto da miejsce na praktykanta w ja
kim kantorze, lub też w ruskim magazynie, 
dla Młodzieńca; który ukończył klass 4 i o- 
beznany z Buclihalterją handlową. Adres pro
szę składać w Redakcji Kur jera pod lit. C. W.

młoda, ze świeżym pokarmem, u Akuszerki 
przy ulioy Grzybowskiej Nr 29. —4215—1—1

Dobra Ziemskie
Stamirowice, nad rzeką Pilicą, o milę od No- 
wego-Miasta, a o pół mili od miasteczka Mo
gielnicy położone, obejmujące przestrzeni włók 
29, w których znajdują się 8 włók łąk grun
towych, oraz z inwentarzami, obsiewami, są 
do sprzedania z wolnej ręki. Budowle wszyst
kie murowane, nowo postawione. Serwituty 
uregulowane. Wiadomżść u Groera Patrona, 
w Hotelu Polskim. —2-3—4067—

Jest do sprzedania 

Maj® Ziemski, 
położony 10 wiorst od stacji kolei Warszaw- 
sko-Wiedeńskiej, mający rozległości włók 68, 
w tern lasu włók 10, łąk włók 5, reszta zie
mia orna, przeważnie pszenna. Dwa folwarki 
bez żadnych służebności włościańskich. Dom 
i budynki gospodarskie murowane, gospodar
stwo w porządku, inwentarzy obfitość, ogród 
owocowy, młyn wodny, może być zamiana na 
dom w Warszawie. Wiadomość: Krakowskie- 
Przedmieście Nr 36 nowy, a mieszkania Nr 
12.—Zastać można rano do godziny 11, a po 
południu od 2 do 4. —4095—1—6

Jajeszh Jedwabników 
z krajowej hodowli, wyborowe, sprzedają się 
na łuty. Wiaiemość w Hanilu St. Winiar
skiego, Nowy Świat Nr 62.

-2916-6—6

MAGAZYN

Do sprzedania różne

SYROPY
czysto owocowe: 
jak IWtalimowy, 

Poziomkowy. 
F? ©rzeczko  w y, 
Włśsai® wy, 

sprzedają się w buteleczkach funtowych 
po kop. 30 

W FUJI Instytutu Wód Minera! 
nych w Ogrodsie Saskim, ulica 
Easktoralna Nr 4, piewszy dom za 
gmaahea banku Polskiego.

36—9 — 16880 —

położone przy placu Witkowskiego, przy 
ulicach Śiennej, Twardej, Wroniej i 
Przyokepowej. Wiadomość u J. Szuch 
przy ulicy Danilłewiczowskiej Nr 5.

—7—9—12

Obuwia Damskiego
TERESSY PRZEMYSKIEJ 

i MARJI PIASECKIEJ, 
przy ulicy Nowy-Świat Nr 38, w domu 
W-go Bothe, naprzeciw Apteki W-go Koope.

Przyjmuje wszelkie obstalunki hurtowe i po
jedyncze, wyroby wszystkich gatunków dam
skich jak i dziecinnych, wykończają się sta; 
rannie, mocno i elegancko, podług żurnali 
paryzkieh. Ceny są umiarkowane, zacząwszy 
od najpraktyczniejszych trzewików do wy
kwintnych. Każdy wyrób opatrzony jest fir
mą magazynu. Biorącym w większych par- 
tjach, odstępuje się stosowny rabat- 

—3303—4—6

Nadeszły do aklsiów
r Stowarzyszenia „łUtesrkury**

Śliwki Tureckie.
eorzedaja sie funt po kop. 12%.

Śliwki Francuskie
t?mpóri>los), funt kea 26.

-ifti&i- 50-'

T>T O "W -A_
FARBIARNIA PAROWA i PRALNIA 

CHEMICZNA 
J. Kacperskiego.

Na zbliżającą się porę wiosenną i letnią, 
fabryka przyjmuje wszelką garderobę dam
ską i męzką bez prucia, lub przeciwnie do 
farbowania, prania i odświeżania, jako 
to: suknie wszelkich gatuuków, burna, okry
cia, palta, sak palta, płaszcze, szyniele, tu- 
żurki, spodnie, meble i dywany i t. p., oraz 
obecnie posiada nowe maszyny do deka- 
tyzowania sukna i do dekładnego wykoń
czenia Aksamitów, prócz tego przyjmuje 
wełnę i bawełnę do farbowania na wszyst
kie kolory. Fabryka przy ulicy Bednarskiej 
Nr 15, 6 dom od Krak.-Przed. w własnym 
domu. —1—4—4194—

MAGAZYN i 
ZE1.

j M przy ulicy Miodowej Nr 15 nowy, |s 
i gj zaopatrzony został na teraźniejszą porę s® 
1 E w różne kostiumy, suknie, paletoeiki, M 

W] kaftaniki i różne narzutki nadeszły fW 
gg z zagranicy, jako i tutejszej roboty w naj- m 
igj świeższych fasonach, które się sprzedają 
Si za nader przystępną cenę.

—1 -3 —£133— gj
Zarząd Siowareyssep.ia Speływczego 

M&rkury.
Sprzedaje w swych Sklepach

I GRZYBY 
funt po kop. raniej dobro 

j kep. 20 —371—21—0

j Wszelkie Nasiona Ogro- 
j dowe i Rolnicze Krzewy, 
’ rozmaitego gatunku do zakładów sgrodni- 
j czych kopa 6 rs., jako i Klony do zakła- 
j dania alei, kopa 10 rs., można nabyć u ogro- 
■ dnika Brauna w Włocławku. —3705—3—3

MASSA i MI PLATYNOWE 
w żądanych kolorach,

Wybornie konssrwują przedmioty ulegające wpływom atmosferycznym, ciał gryzących 
kwasów etc.

Chronią one.
Żelazo od rdzy i nagryzania, doskonałe do malowania daehów, maszyn, etc.
Drzewo od gnicia, Kadzie fermentacyjne i wszelkie przybory w gorzelniach, 

browarach i innych fabrykach:
Czynią mieszkalnemi lokale przez wilgoć zniszczone.
Są najlepazem i nąjtrwalszem preparatem da malowania domów i 

tak dalej.
Broszury objaśniające własności farb platynowych, sposób użycia i 

wszelkie bliższe szczegóły u

F. Pietschmann.
8—0 — 2424 — Niecała Nr 8.

Do sprzedania Dobra Ziemskie 
w Gzbernji Łomżyńskiej, okręgu Szczuezyńskim położone, od granicy Pruskiej wiorst 3, od 
stacji i komory Grajewo przy drodze Żelaznej, do której prowadzi szosę przez te dobra prze- 
chedząee, wiorst 10 odległe, rozległości przeszło 31 włók obejmujące, grunt w połowie pszen
ny, w tej przestrzeni lasu włók 6, łąk gruntowych dwukośnych włók 5, zabudowania wszyst
kie murowano w dobrym stanie, dom w roku zeszłym zupełnie odnewiony bardzo wygodny, 
stawy, ogród owocowy. W dobrach znajduje się oddzielny folwark mający przestrzeni 7 włók 
ziemi pszennej, z oddzielnemi zabudowaniami i domem mieszkalnym murowanym, włościanie 
odseperowani mają tylko służebność w lesie, O cenie i warunkach jej spłaty, dowiedzieć 
się można o Józefa Kleczkowskiego Obrońcy przy Senacie, przy ulicy Długiej pod Nr 11 za
mieszkałego, codziennie od godziny 8 do 10 z rana i od 4 do 7 po południu. —2 — 3 —3905—•

nadszedł do Handlu Braci Wróbel w beczkach, około 250 fitniór wagi 
sprzeiaje się takowe:

Na pojedynone funty, funt po kop 15
Biorącym 10 funtów jedn.r.zow., po kop; 14
Na całe beczki, funt po kop. 13. 17 —0 — 1223—

MASZYNY PAROWE I MŁOCKARNIE
DEL FERDINAND

MECHANIK KONSTRUKTOR
W VIERZON-FORGES (WE FRANCY!) JmK

t 85 mcda" z,otych I srebrnych oraz 12 :
pierwszych nadgród na konkursach 
okolicznych, za uznaną doskonałość 

maszyn, za wielką oszczędność 
P° próbach praktycznych,również 

za doskonałość lokomobil 1 mlockarii 
parowych na konkursach w r. 1874-75. i<«iwirii uTar-l,...rg(SW'

Paryż, 1867 : medal srebrny. — Wiedeń (Austrya), 1873: medal zasługi. — Bruksella, 1868: wielki medal 
Honorowy i pierwsza nadgroda. — Lyon, 1872 : medal złoty 1 srebrny. — Hawr, 1869 ; pierwsza nadgroda, 
medal brązowy. — Nantes : pierwsza nadgroda, medal, zloty. — Mont-de-Maraan : pierwsza nadgroda, 
toedal zloty z premią. — Macon : medal srebrny.

Tegoż roku jeszcze zastosowałem! zostały wszelkie ulepszenia.

NAJLEPSZY
THA1W RYBI 

tegeswcsBfieg® żółty Jafeoteź I Mały garewy,
sleeany s wielkim skutkiem v’chorobach skrofulicznych, cierpieniach piersiowych, upadku 

sił i błędnicy, nadszedł do
Składu Materjalów Aptecznych

LUDWIKA SPIESSA, 
prsry alloy Senatorskiej Nr 464/5, ebok kościoła Ś go Andrzeja i sprzedaje się we flaszkach 

opatrzonych etykietą i firmą składu. 36 —0 —15377 —

Do sprzedania:
Szafy rozbierane, Komody orzechowe, Łóżka 
orzechowe i mahoniowe, przyjmują się także 
wszelkie obstalunki jako to: Sklepy budowla
ne, reperacje i odnawianie mebli,—z ezem się 
polecam. Bednarska Nr 13 nowy.—S. Pie
karski.__________-4238-1—3

Szklą zwyczajne grube 
do inspektów i zabudowań gospodarskich.— 
Kit pokostowy i Diamenta szklarskie, sprze 
daje się w Handlu Szkła, Porcelany i Fajan
su A. BAYTEL, ulica Podwal Nr 7.

■_______________ —4236—1—3
Do sprzedania 

Szefa eractawa 
rozbierana, do sukien, elegancko zbudowana. 
Wiadomość: ulica S to Jańska Nr 4, w Cu
kierni. —4253—1—2

I W Warszawie przy ulicy Marszałkowskiej 
róg Hożej, Nr 1389/29, jest do sprzedania 
z wolnej ręki

dziedziczny, gruntu w przestrzeni lok. kw. 
3800 bez budowli, wiadomość o warunkach 
bez pośrednictwa osób tizeeich u właściciela 
tegoż domu Nr 1389. —2—6—3995—

Do wydzierżawienia

mający rozległości włók 10, położony o 5 mil 
od Warszawy, w blizkeści kolei żel. Peter
sburskiej. Wiadomość u stróża domu Nr 315/4, 
Nowe-Miasto, obok kościoła S-go Kazimierza.

—4232—1—3«r«ar.r-7'' — r—■■ -i mi—i
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania

Instrumentachirurgiczne 
i Książki Lekarskie, oraz Garnitur Me
bli, Lustro i inne sprzęta domowe. Wiado
mość: ulica Bracka Nr 1, mieszkania 7.

-4248-1—1
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AMERYKAŃSKI GLANS

w Bostonie

Jest do sprzedania
HAUTHAWAY & SONS.

ije tłumaczenia z francuzkie- 
rossyjski język. Ulica Bednar- 

ly. Wiadomość od godziny 10

do cedzenia wody,
różnych wielkości i najnowszej konstrukcji do zwykłego użycia jak 
i odpowiednie do mieszkań z urządzeniem wodociągowem — mają na 
składzie i po cenach przystępnych,

na ulicy Żakowskiej, pomiędzy kolajami że- 
laznemi, pod Nrem 212 na Pradze. Wiado
mość na ulicy Aleksandrja Nr 11 domu, 3 
mieszkania.

ooooooooo

feparaojo iaszyn
wszelkiego rodzaju wykonywa śpiesz- 

nie dokładnie i tanio
FABRYKA

Maszyn i Narzędzi 
Jakóba Fajans w Warszawie 
Danielewiezowska Nr 619/20 (5) 

19—0 — 22S8—

przy ulicy ŻórawieJ
Nr1600

(róg Marszałkowskiej)
Po rozłączeniu się z współkowego interesu z Panią Gulińską, 

wybudowałem nową obszerną Stajnię i S5<?its®ulę, w której 
udzielam lekcje konnej jazdy, tak dla Dam jako i mężczyzn (wie
czorem przy oświetleniu).

Przyjmuje również konie na stajnię 1 do ujeżdżania.
Polegając na względach dotąd mi okazanych przez Szanowną 

Publiczność, mam nadzieję, że i nadal zaszczyci mnie swem zau
faniem. KFBojtĄun wwn ~u ł

Preiajsw&ny na wszystkich wystawach, estatnio na Wystawie W iedeńskiej 
nagrodwny

Medalem zasługi

Zarząd Stowarzyszenia 
„MERKURY,” 

w atóepanh swych pisy ulicy Podwal Kr 17 
fikassałkowskiej róę Złotej, eprsedaje spre 
s jAsone z miejsca BarSosłds ors-

wyborowy A.R&K Angielski, ks-.śd» buieis 
ka spatrsons. stemplem komary.—12453—78 —-

Do sprzedania:
Maszyna ręczna nowa, dobrze szyjąea, sy
stemu Welera i Wilsona; Krosienka do 
tamburowania rękawiczek; 2 Suknie weł
niane, jasna mało używana i czarna; Stolik 
do kart używany; 2 Warkocze blond;— 
tamże y—------------- *- - ?--------
go na ] 
ska Nr 
do 1 po południu, u stróża Andrzej 
dwórzu na lewo na dole. —3t

Drzewa Owocewe
Szklanki i Śliwki robione, w dobrych gatun
kach, na kolonji we wsi Wola, obok planta
cji Merwów, u Hankiewieza, po cenach umiar
kowanych dostać można. —3820—3—3

otworzyłem _____

SKŁAD PIWA
butelkowego, tak na sposób wiedeński jak i 
lagrowego, z Browaru. A. Handelsmann et 
Comp. przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2425, 
przyjmuje się obstalunki z przesyłką, do do
mów. M. Grunbaum.

-4050-2-3

KRAFT i KUKSZ.
Miodowa. Nr 490/1:

domem 
iuiesz.ii.aipj ui, u^iuucui i nowemi budynkami, 
gospjdarskiemi, jest do sprzedania lub 
zamiany na inny majątek w bliskośsi 
kolei Warszawsko-Wiedeńsziej położony, lub 

Sy chęć ku- 
, zechcą się

ZAKŁAD FRYZJERSKI

JANA KALINOWSKIEGO,
ulica Marszałkowska Nr 61.

Poleca się z znacznym wyborem Warko
czy z imitacji włosów w różnych kolorach 
własnego wyrobu, które mocą, i starannem 
wykończeniem przewyższają, wszystkie podo
bne sprowadzane z zagranicy, dla tego za
kład śmiało liczy na poparcie wyrobu krajo
wego: cena warkocza od rs. 1 kop. 80 do 
rs. 5. —10—12—2612—

Ważna Wiadomość.
Mając rozległe stosunki komisowo-handlo- 

we, w interesach niektórych krajowych i za
granicznych fabryk, jestem w możności pod 
jąć się jeszcze wielu innych komisów w inte
resach fabryk cukru, cykorji i innych, oraz 
składów i domów handlowych za umówiony 
procent, luk też niektóre wyroby fabryczne i 
inne przedmiota z pewnym ustępstwem, mo
gą być przeżemnie nabywane za gotowizną. 
O interesowanej osobie udziela wiadomość 
właściciel domu w Warszawie, ulica Brzozo
wa Nr 205/6 nowy 15. —2—3—4109—

Jest do sprzedania

KOLONIJA 
wzorowo zagospodarowana, składająca się z 
69 morgów miary nowogolskiej. ŚOO-pręto- 
wyck, w tej liczbie łąk 25 morgów, w blis
kości Warszawy, w pięciu wiorstach za pe
tersburską rogatką, pół wiorsty od szosy, i 
• sto sążni od nowo budującej się kolei Nad
wiślańskiej, z inwentarzem żywym i martwym, 
z kompletnemi zasiewami, okolica międzyleś
na, w letnią porę bardzo przyjemna, ogród 
owocowy i warzywny, z sadzawką zarybioną, 
bliższa wiadomość w każdą porę dnia, ulica 
Danilłowiczowska Nr 2, u pana Kowalskiego 
na 2 piętrze. —3929—3—6

WIOŁONCZELŁA 
fabryki Wiedeńskiej z r. 1783, oraz dwoje 
Skrzypiec starych ogranych, fabryk zagra
nicznych, jest do sprzedania. Wiadomość u P. 
Krzyżanowskiego organisty Parafji S-go Ale
ksandra, ulica Książęca Nr 19, od godz. 8 
rano do 4 po południu. —3—3—2690—

Ważna wiadomość.
W bliskości kolei Żelaznej i Granicy pruskiej, 
jest do oddania w administrację na lat 12 
bez inwentarza, majątek Ziemski przeszło 800 
morgów, zbiór siana więcej 300 wozów, grunt 
dobry, wysiew ogólny żyta i pszenicy 320 
korcy, na żądanie może być także oddana 
kopalnia rudy żelaznej, a to wszystko za na
der przystępną cenę. Obok tego do innej miej
scowości potrzebny jest wspólnik z kapitałem 
od 3,000 do 4,C00 rs. do interesu przemysło
wo handlowego, bezpieczeństwo kapitału hy- 
poteczne. O osobie, z którą się można poro
zumieć koniecznie przed kwietniem r. b., u- 
dzieli wiadomość właściciel domu Nr 205/6 
przy ulicy Brzozowej w Warszawie, policyj
ny Nr 15. —2—3—4103—

Do sprzedania Dom 
połowa szacunku którego, pozostać może przy 
gruncie. Wiadomość na Tamce Nr 36, u wła
ściciela. W części waluty, przyjętą być mo
że mała nieruchomość lub niewielki plac.

-3390-6—6

~K 0 L 0 N J A.
Z przyczyn nagłych familijnych jestdosprze- 

dania lub w zastaw za Rs. 600, Kolonja, 
w bardzo miłem położeniu, otoczona Lasami i 
Ogrodami, z własnym Ogrodem owocowym, 
mórg 40, z Budowlami i Wysiewem ozimym, 
na prawach dziedzicznych, za Rogatką Gro
chowską, 2 mil od Warszawy, 2 wiorst od 
kolei, 2 wiorst od szosy, w glebie ziemi żytniej 
dobrej. Wiadomość w Fabryce Ram Złoconych, 
Nr 69, Marszałkowska. —3929—2 —3

Mam honor uwiadomić Szanowną Publicz
ność i Kundmanów, iż po śmierci Męża me
go Fabrykę Wyrobów z Cukru i Dra- 
gantu powszechnie znaną pod firmą

WILHELM HESSE,
przy ulicy Elektoralnej Nr 7 istniejącej, na
dal sama prowadzić bądę, a w posiadaniu 
znacznych zapasów Wyrobów z Cukru szcze
gólnie zaś artykułów na Świąta Wielkanocne 
pożądanych, poleca się łaskawym względom. 
—3—3—3917— Wdowa Szarlota Hesse.

Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i tani, używa się 
w miejsca lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturowych 
bes użycia szczotek. Sposóh użycia znajd.je się na każdej flaszce. Wyrabia się w 2 
gatunkach:—A) Czarny do zwykłeg* •buwia i wyrobów siodlarskich. B) Eronzowy 
do skór i obuwia ze złocisto broniowym połyskiem.

Główny skład Amerykańskiega Glansu w Warszawie powierzyliśmy p. 
A. F. GALLE, uliea Senatorska Nr 18 pod „Słaniem,” gdzie sprzedaż hurtowa i deta
liczna tegoż, już urządzoną została.

BoSten. 1-go Listjpada 1875 r.
20-0 — 18361—

Przyrządy do natychmiastowego w 
twarzania gazu oświetlającego 

SYSTEM PARODY
Jeneralny Ajent na Cesarstwo i Królestwo 

F. PIETSCHMAH, 
17-0 - 986 - fcszaw, Niecała Nr 8.

Kantor Gustawa Ulich, 
ulica Elektoralna Numer 19, wprost Szpitala Świętego Ducha 

Zawiadamia W W. PP. Kupców i Młynarzy, iż otrzymał 

wyłączną sprzedaż Makaronów włos 
kich renomowanej fabryki S. Horowitz 

W OlłEBSIK,
i takowe sprzedaje po przystępnych eenaeh.

Jest do sprzedania

SUKNIA ŻÓŁTA
tarlatonowa. prawie nowa, przy rogu ulicy 
Ś-to Jańskiej i Placu Zamkowego Nr 2, mie
szkania 7. —3978—2—2

Dobra Ziemskie
Jezierzany i Rembertów, o 4 mile od War
szawy, przy szossy Radomskiej położone, roz
ległości włók 31 mające, w których jest oko
ło 90 mórg łąk a przeszło 120 morgów lasu 
wraz z wszelkiemi inwentarzami żywemi i 
martwemi, są do sprzedania z wolnej ręki. 
Wysiew oziminy wynosi 300 korcy, budowle 
wystarczające. Nadmienia się, że dobra te 
posiadają 3 karczmy, młyn, cegielnię, kuźnie, 
przenóSza stałego dochodu przeszło rs. 3,000. 
Serwitutów leśnych żadnych, tylko pastwisko 
na ugorze bardzo ograniczone. Bliższą wia 
domosć powziąść można u Wincentego Gro- 
era Patrona, w Hotelu Polskim.

-2—3—4066-

Rs. 8,000
na hypotekę d«mu w Warszawie do uloko
wania zaraz. Do sprzedania dwa domy nowe 

! pod korzystnemi warunkami, w okolicy Alei 
: Jerozolimskiej i ulicy Grzybowa. Wiadomość 

udzieli P. Rankowski, Tłomaekie Nr 9, do 11 
rano i od 2—4 po południu. —3—3—3990—

ZawiadamiaJSzanowną Publiczneść, iż przyj
muje się

Zaprawianie Posadzek
i Podłóg, w różnych kolorach farby. Wia
domość w Kantorze Stręczeń Służących, 
ulica Chmielna Nr 4, blizko Nowego-Swiatu. 

—4060—2—3 JOPPE.

Znana jako najpiękniejsza i najtrwalsza

GLANS-MASSA WENECKA
różnokolorowa do zaprawy podług i posadzek FUNT kop. 45 i 30.

Najlepsze wyroby na wygubienie szczurów, myszy, pluskiew, moli i wszelkich 
robactw. PRZEŚCIERADŁA CHEMICZNE MOLOĆHRONNE do przechowywa
nia futer i innych przedmiotów przez lata, sztuka rs. 1 kop. 50, zaprawienie własnego prze
ścieradła rs. 1.

Przedsiębiorstwo Froterowania Glans-Massą 
Wenecką, wykonywa robotę jaknajtamej.

• W. LESSELROTH i S-ka.
Ulica Długa, trzeci dom ol rogu Przejazd Nr 53, od ulicy znak duży froter wymalowa
ny, w podwórzu w oficynie. —2—6—3667 

do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany prssi

P. HAUTHAWAY & SONS

Majątek Ziemski, 
rozległy około włók 30, nad rzeką spławną, 
o 4 mile od Warszawy, dobrze zagospodaro
wany, z ładnym inwentarzem, lasem zao
szczędzonym, łąkami nadrzecznemi i znaczny
mi gotowymi dochodami, z pięknym demem 
mieszkalnym, ogrodem i nowemi budynkami.

zamiany na inn;
kolei Warszawsko-1 
na dom w Warszawie.
pna lub zamiany na inny majątek, zeclicą się 
zgłosić do wła ciciela przez Serock w Dębem, 
życzący zaś zamiany na dom w Warszawie, 
mogą powziąść bliższą wiadomość w Warsza
wie przy ulicy Złotej Nr 10 w mieszkaniu Nr 
3, codziennie od 10 do 11 zrana.

-3780—2-3

— 2919
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NAŚLADUJĄ

Jest zaraz do odnajęcia

Z powodu rychłego wyjazdu, są do sprzedania

Do sprzedania

Jest do wynajęcia

V, po 
■sliwre

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego"."pi^Ieatr  Jny Nr 473c (5 nowy). JtosaojfeHO ĘaKaypo©.

paullinia-fournie

K

PAULL1NIA FOURNIER wyrabia się z na
sion PauUinia-Sor bills, pozbawionych częś
ci ściskających. Produkt len naśladuj? 
w znacznych ilościach używając środków 
ściskających, temuż powierzchownie tylko 
podobnych.

Prawość i zdrowie ogółu zaimeresowane 
są wielce temi naśladownictwa™!. W celu 
tym prosiemy naszych klientów o spraw ■ 
dzanie pochodzenia pudelka wymagajgc, 
nasze nazwisko i podpis ;

GAMBRYNO,
ssdssedł juk do handle

BRACI WRÓBEL

duży, widny, dla jednej lub kilku panien cho
dzących do magazynu, za bardzo przystępną 
cenę. Ulica Nowolipki Nr 28, mieszkania 14, 
Stróż wskaże. —4077—2—3

Do odnajęcia każdego 
czasu

Kompletne 
urządzenie sklepowe 

jest do sprzedania.
Wiadomomość przy ulicy Granicznej Nr 6, 
mieszkania 1. —3715—3—6

HTagrody rs. ®S.
W przefeżdzie od stacji Myszkowa, po 

trakcie Wlodawskim, zginęła Pożyczka Pre 
miowa z 1864 r., z 8 kuponami, Serja 13907 
Nr 21. Uprasza się panów wekelarzy o zwró
cenie uwagi na powyższą pożyczką i o do
niesienie o tem do kantoru wekslu p. Gabry
ela Neumarka, przy ulicy Nowy-SwiatNr 67.

-3—3-3925-

Powóz poczwórny, 
moono i elegancko zbudowany, nowy, w ma
łym formacie, zdatny do p: droży i na miasto, 
z powodu pogorzeli jest do sprzedania u Ma- 
chonbauma właściciela domu Nr ll/1784'h,i.

—3982-2-3

Jest do sprzedania 
garnitur mebli mahoniowy, urzędowej roboty, 
stolik do kart, wazony marmurowe, serweta 
gobelinowa, oraz tabakierka złota nowa, o- 
zdobnie grawirowana. Chmielna, za Komorą, 
Nr 48, mieszkania 6. —39ó2—2—3

fortepian
palisandrowy, fabryki Kralla, w dobrym sta
nie, jest do sprzedania za cenę rs. 120. Ulica 
Twarda Nr 7, lewa strona w oficynie.

 -3985—3-3

Za rs. 53 kop. 75
zaraz jest do odstąpienia mieszkanie na kwar
tał, to jest do 1 lipea b. r. składające się z 
3 pokoi, przedpokoju i kuchni, z widokiem na 
ogród w domu Nr 12 przy ulicy Wspólnej na 
1 piętrze, wiadomość u gospodarza domu.

\ —3950—3—3

na 1 m piętrze od Ogrodu Saskiego, złożony 
z 7miu pokoi z balkonem na tenke ogród, 
oraz z przedpokoju, pokoiku dla sług, passa- 
iu i kuchni. Wiadomość u właściciela do
mu, aa l m piętrze od frontu. —421-19-0 

Do sprzedania
Ceter Angielski maści żółtej pięciomiesię
czny, po Wyżlicy i Wyżle cenionych przez 
myśliwych po rs 300, jest do sprzedania za 
rs'. 25. Wiadomość u stróża przy ulicy Se
natorskiej Nr 16 nowy. —4024- 2—2

Jest do wynajęcia każdego czasu jeden po
kój duży z przedpokojem i osobnym fronto
wym wejściem za przystępną cenę, wiadomość 
przy ulicy Leszno w domu pod Nr 18 na 2 
piętrze od frontu, mieszkania Nr 11 

-3935-3—3

z kilkunastu pokoi ze stajnią i wozownią, 
w domu porządnym, suchym, na pierwszem, 
lub drugiem piętrze, w granicach pomiędzy 
Aleją Ujazdowską, ulicą Marszałkowską, Sa
skim ogrodem, Rymarską, Długą, Miodową 
Krak.-Przed. i Nowym-Światem. Mający ta- 
kowe do zaofiarowania, zgłosi się z adresami 
hib planami na ulicę Rymarską Nr 2, do 
Rządcy domu. —6—6—3424—

w Alei Jerozolimskiej: Salon, 2 pokoje, przed
pokój i kuchnia, na 1-m piętrze z balkonem, 
do wynajęcia z meblami i z usługą lub bez, 
od 15 Maja do 15 Października. Adres: Jero
zolimska Aleja Nr 30, mieszkania 4.

Prezydent honorowy towarzystwa apteka
rzy de la Seine, w Paryżu, rue d’Anjou- 
Saint-Honorć, 56 i nie de l.ondres, 15. 
ALB—Prawdziwy produkt PAULLINIA 

FOURNIER, środek używany przeciw Mi
grenom i newralgiom, sprzedaje się we, 
wszystkich miastach Cesarstwa i Królestwa.

Dnia 11 b. m., w przechodzić z ulicy Pań
skiej na Pragę, zgubiony został

zloty damski Zegarek, 
z czarnym łańezuszkiem Łaskawy znalazca 
zechce tekowy zwrócić za nagrodą na ulicę 
Graniczną Nr 15 do Kartofli. —3970----- 3

Skutkiem śmierci wdowa pozostała, ma do 
odstąpienia w administracji swojej

FOLWARK KRASNA, 
w Gubernji Siedleckiej, w powiecie Włoda- 
wskim, 10 wiorst od Łęczny, 10 wiorst od 
Ostrowia, na 10 lat służy jeszcze te dzierża
wa. Włók 32, w tem łąk dwukośnych mor
gów 300, pastwisk też około 300 mórg. Ozi
miny zasianej jest 204 korcy. Inwentarz ży
wy i martwy, wolny odpowiedni. Opłata ro
czna 900 rs. w dwóch tatach po 450 rs., ka
ucja 900 rs, Drzewa na opał 100 półsążków, 
które trzeba samemu wyciąć.

Do sprzedania

obszerny, wraz z mieszkaniem także obszernem, 
suehem i ciepłem, za rs. ICO rocznie. 2 Poko
je, przedpokój kuchnia i piwnica na dole za 
rs. 180 rocznie, Wiadomość; drugi dojn od 
Chłodnej przy ulicy Wroniej, pod Nr 26 no
wym u stróża. —6—6—3858—

Do najęcia od Wielkiej Nocy przy ulioy 
Granicznej Nr 14 (gdzie Instytut Wód Mine
ralnych) 

Garnitur franeuzki, Łóżko orzechowe, Biurko 
mahoniowe z lustrem, Lanszafty n ramach złoco
nych, Szeszlongkretonem kryty, umywalka. Dy
wany, Siennik pikowany kompletnie nowy, 
Rolety płócienne i Firanki.—Tamże są 3 po- 
kojez przedpokojem, które mogą być od
najęte od 1-go Kwietnia razem luo każden 
osobno. Ulica Nowogrodzka Nr 12 domu, 6 
mieszkania, od godziny 9 z rana do 3.

Mieszkanie
umeblowane, 3 pokoje do najęcia od pierwsze
go Kwietnia, miesięcznie, Leszno Nr 13, 
mieszkania 1, na parterze, po lewej ręce. 
Widzieć można od 12 do 4. —4227—1—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
wyściełanych i Billard z wszelkiemi Przy
borami, wszystko to świeżego fasonu, za cenę 
bardzo przystępną. Widzieć można przy ulicy 
Piwnej Nr 9 nowy, u stolarza. —3991—2—3

palisandrowy z miłym tonem, garnitur Mebli 
mahoniowych, łóżka, konsola, portjery rypso- 
we, dywanik, listwy złocone, gzymsy, lampy 
ścienne, stoły, rolety, kwiaty, samowar duży i 
sprzęty, kuchenne, oraz Suknie damskie, 
Nowy-Świat Nr 72, w oficynie poprzecznej 2 
piętro, mieszkania 11. —3947—3—4

Nowo-o tworzona

JATKA MIĘSNA 
przy ulicy Chmielnej i Marszałkowskiej pod 
Nr 26 demu, zawiadamia Szanowną Publicz
ność, iż mięso wołowe sprzedaje funt po kop. 
10 w najlepszym gatunku, a 2 gatunek! w ce
nie niższej i także cielęcina.—M. D. Wszę
dobylski. —4237—1—3

Potrzebny od b. Jana r. b. na rok lub dłużej

Róg Zórawiej’ i Placu Ś-go Aleksandra Nr 
1630/1, 2-gie piętro Nr 6 mieszkania, do sprze
dania, Maszyna do szycia Sengera, bardzo 
mało używana.—Tamże do najęcia od Ś-go 
Jana ■

S lub 10 Pokoi z balkonem, 
przedpokojem kuchnią, ciepłych i suchych. — '
4 Pokoje, przedpokój, kuchnia na dole. i

-4226—1-3 '

q dzeniem gazowem, lub bez q 
O takowych. O8 Wiadomość w fabryce „La- 2 

ferme“ przy ulicy Marsza!- O O kowskiej Nr 32. 2
O _7_0—3405— o
000000000000600000000Wiadomość 

o Kolczyku i Broszce, 
zgubienych w Alei Jerozolimskiej, powziąć 
można w Składzie Węgli pod Nrem 43, przy 
tejże Alei.______________-3853—3—3

z umeblowaniem i usługą, a na żądanie ze 
stołem. Ulica Chmielna, domu Nr 1, mieszka
nia Nr 5, na drugiem piętrze. —3916—3—3

Młode Pieski 
pięknej rassy Pinczerki, są do sprzedania 
przy ulicy Piwnej Nr 24 nowy, w handlu 
wiktuałów. —4230—1—1

wyrabia i sprzedaje w każdej ilo
ści Warszawska Olejarnia Parowa. 
Hoża Nr 9. —3397—3—5
Z powodu zwinięcia handlu, są de sprzedania 

różne utensylja sklepowe, 
jako to: Szafy, Kontuar z blatem marmuro
wym, Stoły marmurowe, Lampy do gazu, 
Wagę decymalną i różne przedmiota. Wiado
mość w Pradze pod Nrem 387, u właściciela 
do nu, przy ulicy Brukowej. —4223—1—3

Akuszerka E. P.
ulica Żórawia Nr 5 nowy, ma pokoik esobny 
z pościelą i usługą dla osób spodziewająeTen 
się Słabości, gdzie chorzy znajdą troskliwą 
opiekę. —3911—3—3

Nagrody rs. 200.
W dniu 13 b. m. przed południem, zgubio

no 5 papierków, każdy po 100 rs., zawinięte 
w gazetę. Sumienny znalazca zeehce takowe 
zwrócić za powyższą nagrodą na róg Mar
szałkowskiej i Zgoda Nr 40, do Pułkownika 
Frydryks. —4057—3—3

|SKLEP
5 narożny przy ulicach Leszno { 
O i Przejazd, z Szafami i urzą- £

stała Kotka tumakowa, 
atłasem podbita. Łaskawy znalazca raczy 
zwrócić pod Nr 31, uliea Elektoralna Nr 2 
mieszkania, za nagrodą rs. 1. —4199—1—1

Dnia 15 b. m. wieczorem, w przejeździ® 
z Poczty przez Plac Teatralny, ulicami Bie
lańską, Długą na Nowolipie, zgubioną została

Chustka duża popielata 
w pasy. Łuskowy znalazca raczy zwrócić za 
nagrodą, pod Nr 12 na Nowolipie, mieszkania 
Nr 7. ____ —4200-1—1

7 wiorst od Nowego-Mińska, rozległości 77 
mórg, a jeśli się trafi emeryt to może być 
sprzedane 17 mórg z ogrodami, z budynkami 
i stawem osobno. Wiadomość bliższa w kan
torze hotelu Paryzkiego. Uliea Bielańska Nr 9.

LETNIE MIESZKANIA 
od 10 kwietnia r. b. będą do -wynajęcia prze
szło 20 letnich mieszkań, 3 wiorsty za Pragą 
we wsi Zacisze, dla dogodności codziennie 
będą kursować omnibusy. Bliższa wiadomość 
w hotelu Paryzkim, ulica Bielańska.

_ ~2~3—3966~ 
Do sprzedania

Wozów kilka pojedyn
czych i dwie Bryczki, 

zwane Sokołówkami. Ulica Pawia Nr 2345, 
nowy 29.—Kuligowski. —3988—2—3

KAWIARNIA
w Saskim Ogrodzie, obok Instytutu wód 
mineralnych, do której wchód i od ulicy Gra- 
nicuuej Nr 14, otwartą została dla łaskawej 
Publiczności. —3142—10—20

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

Sklep z mieszkaniem, 
który może być zamieniony na mieszkanie pry
watne. Sklep ten istnieje w tymże miejscu od 
lat kilkunastu. Wiadomość: ulica Pańska Nr 
46, gdzie Ochrona Nr 3, u stróża.

-4079-2—3

Korzystny Interes.
Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 

w każdym czasie, dobrze urządźmy Skład 
Wódek od lat dwudziestu egzystujący wia- 
donomośe powziąść można w Składzie Win 
W-go Strzemińskiego i S-ka. Senatorska Nr 
478a.________________ -2-3-4093—

Od 1 kwietnia r. b. jest do wynajęcia 

przy familji na dole ed frontu, z osobnem 
wejściem, usługą, meblami i opałem, jest do 
najęcia od pierwszego Kwietnia, w domu Nr 
4, przy ulioy Śliskiej. Wiadomość w miesz
kaniu Nr 2. —4217—1—3

Jest do wynajęcia od 1-go Kwietnia r. b.

POKÓJ
obszerny, z osobnym wchodem i z usługą, 2-e 
piętro od frontu, wiadomość: ulica Śliska Nr 
6, mieszkania 8. —4208—1—2

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
O Wdomu pod Nr 7 nowym, prey ulicy 5 
Q Żabiej jest do wynajęcia LOKAL S 
S na 1 piętrze od fronts, składający się 5 

z 8 pokoi z kuchnią, z konfortem urzą- ** 
dzony, z wszelkiemi wygodami, jako też 
SKLEP z pokojem od Wielkiej Nocy 
1876 r. —3919—3—3

XXX 
EMgsaMua 

do wynajęcia od 1 kwietnia r. b, 2 lokale po 
3 pokoje z kuchnią; 2 lokale po 2 pokoje 
z kuchnią, Salon z przedpokojem i balkonem 
Sklep z mieszkaniem, po cenach umiarkowa
nych. Wiadomość u Rządcy domu, ulica Wiel
ka Nr 13 nowy. —3—3—3930—

MSO
kawalerski na facjatce w bliskości Uniwer
sytetu i Gimnazji do wynajęcia wraz z usłu
gą, ulica róg Dobrej i Tamki Nr 1/2806.

—3913-2—2

Jest do sprzedania

Grarnitiir Mebli
mahoniowych, urzędowej roboty, oraz Sofa 1 
Materace z włosa i morskiej trawy, u Ta
picera, Senatorska Nr 20. —-4234—-1—12

Do sprzedania z powodu wyjazdu

Garnitur Mebli 
urzędownej roboty, zupełnie nowy, rypsam 
zielonym kryty, ta cenę przystępną. S-to 
Krzyzka Nr 13 domu, mieszkania 5, w oficy
nie prawej, z rana do 12 i od 2 do 5.

—4222—1—1

obszerni, umeblowany, jest zaraz do wynaję
cia. Aleja Jerozolimska Nr 25, naprzeciwko 
Banhofu, w 2-giej bramie, 2-gie piętro, seho- I 
dy na prawo. —4239—1—2

Potrzebne od 1 Lipca r. b.

na 1 piętrze, składające się z 9 lub 10 po
koi z gazem, i .wodociągiem w środku miasta 
położone. Jeżeli kto ma do odstąpienia pedo- j 
bne mieszkanie,, zechce zostawić swój adres 
w Redakcji niniejszego pisma pod lit. M. L. i 

-4233—1—3


